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ŽELIO STIĆI NA TJEDAN 
KAJKAVSKE KULTURE

PRIJAVE POČINJU OVOG 
UTORKA

STRAŠNA TRAGEDIJA U 
MARTINIŠĆU

INTERVJU - ŽARKO TUŠEK: Aktivnu političku jesen u Zagorju najavljuje predsjednik HDZ-a KZŽ 
i saborski zastupnik, koji je bitna spona između lokalne i državne vlasti, a koji je kao Krapinčan i 
kao skladatelj vezan i za središnju manifestaciju kajkavskog kraja - Tjedan kajkavske kulture

“Nakon sjednice Vlade RH u Krapini, 
očekujem najmanje milijardu
kuna novih investicija u KZŽ”

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

ODUŠEVIO SVE: Kristijan Krog 
biciklirao 1124 kilometra od 
Ženeve do rodne Krapine

MINISTAR ŠTROMAR: Nudimo 
subvencionirane kredite uz 
najniže kamate do sad

Muškarac (47) rušio drva u svojoj 
šumi, pa poginuo kada je na njega 
palo stablo
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AKTUALNO
VAŽNA OBAVIJEST IZ GRADA KRAPINE

“BRANJE GROJZDJA” U PREGRADI: 
Do 10. rujna otvorene su prijave za 
sudjelovanje u povorci beračica i berača

SUDIONICI MORAJU ZADOVOLJAVATI ODREĐENE KRITERIJE, SKUPINE BERAČA SE 
OCJENJUJU, A OSIGURANE SU I NAGRADE ZA NAJBOLJE

Pozivaju se Pregračanke i Pregračani, 
ali i svi ostali koji žele sudjelovati na 
središnjoj svečanosti manifestacije 

“Branje grojzdja”, povorci beračica i 
berača, koja će se održati 29. rujna, 
da prijave svoje sudjelovanje na 
info@srcezagorja.com ili na broj 
098/659 - 177, do 10. rujna. Prijaviti 
se mogu konjske zaprege te skupine 
beračica i berača.

Drvena oprema
Među kriterijima koje moraju 
ispunjavati konjske zaprege, stoji 
kako konji i kola moraju biti uredni, 
kola moraju biti opremljena 
isključivo drvenom opremom za 
branje i preradu grojzdja (škaf, 
lakomica, brenta, lagef, drepša i sl.), 
vozač kola i berači na kolima moraju 
biti obučeni u tradicijsku odjeću i 
obuću, berači na kolima moraju imati 
sa sobom tradicijsku hranu i piće, s 

U svrhu održavanja Tjedna kajkavske 
kulture i Zagorskog gospodarskog 
zbora, u Krapini će doći do zatvaranja 
nekoliko ulica za sav promet. 
Tako će se za potrebe održavanja 
manifestacije “Vinski plac“, za sav 
promet zatvoriti dionica od Trga 
Ljudevita Gaja, od ulaza u Šetalište 
hrvatskog narodnog preporoda 
prema mostu sv. Ivana Nepomuka, 
od subote, 7. rujna, do ponedjeljka, 
16. rujna, 24 sata na dan.
Ulica Ljudevita Gaja od kuće Jurman 
do Trga Ljudevita Gaja, Trg Ljudevita 
Gaja, dionica od Ulice Ljudevita Gaja 

Zbog Tjedna kajkavske kulture i 
Zagorskog gospodarskog zbora, doći će 
do zatvaranja prometa u nekoliko ulica

do Magistratske ulice te Magistratska 
ulica zatvaraju se za sav promet u 
subotu, 7. rujna i nedjelju, 8. rujna, 
od 14 do 4 sata, u ponedjeljak, 9. 
rujna, i utorak, 10. rujna, od 17 do 2 
sata, u srijedu, 10. rujna, od 16 do 2 
sata, te u četvrtak, 12. rujna, petak 13. 
rujna i subotu, 14. rujna, od 15 do 4 
sata.
Trg Stjepana Radića – odvojak 
od kuće Ranogajec do Šetališta 
hrvatskog narodnog preporoda i Trg 
M. D. Grmeka, zatvara se za promet 
od srijede, 11. rujna, do subote, 14. 
rujna, od 7 do 23 sata.  (ib)  

time da hrana mora biti u košarama, 
cekerima (logožarima), zamotana u 
platnene salvete (tradicijske), stavljena 
u zemljane posude (zdjele i sl.), a piće 
mora biti u flaši ili demižonki.
Skupine berača moraju biti obučene u 
tradicijsku odjeću i obuću, mogu nositi 
posude i pribor za branje (nož-kostura 
drvenjača ili trsne škare) ili košarice 
s grojzdjem, tradicijskim kolačima i 
demižonke s tradicijskom pijačom, 
mogu nositi i brente, vedrice...

Nagrade za najbolje
Organizatori mole sudionike povorke 
da NE oblače modernu ili svakodnevnu 
odjeću i obuću (traperice, tenisice, 
slamnate i druge vrste netradicijskih 
šešira). Skupine berača bit će 
ocijenjene, a najbolji će dobiti nagrade. 
Svi prijavljeni će biti naknadno 
obaviješteni o detaljima vezanima uz 
povorku berača i beračica. (jj)  
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AKTUALNO
DANAS “GLJIVARENJE V ZLATARSKOM KRAJU“

Osim traženja gljiva u šumi, održat će se 
izložba, stručno predavanje, natjecanje 
u prepoznavanju gljiva te degustacija 
gljivarskog kotlića i kotlovine s vrganjima
Gljivarsko društvo “Medenka” i 
ove godine organizira sada već 
tradicionalno druženje za ljubitelje 
gljiva, pod nazivom “Gljivarenje v 
zlatarskom kraju“, a ova šesta po 
redu manifestacija međunarodnog 
karaktera održat će se danas.
Okupljanje gljivara i posjetitelja 
bit će u 9 sati kod Lovačkog doma 
LD-a “Zajček” Zlatar u Martinščini. 
Organiziran je odlazak s vodičima 
na sakupljanje gljiva u šumama 
Ivanščice, prema planinarskim 
domovima Majer i Belecgrad. 
Povratak gljivara planiran je u 13 
sati, kada će biti postavljena izložba. 

Determinaciju i stručno predavanje 
o sakupljenim gljivama provest 
će Branko Bartolić, predsjednik i 
determinator – mentor iz Hrvatskog 
mikološko – gljivarskog saveza. 
Uslijedit će ručak, degustacija 
gljivarskog kotlića i kotlovine s 
vrganjima, a nakon toga tročlano 
ekipno natjecanje gljivara iz 
gljivarskih društava u kategoriji 

“Najviše prepoznatih vrsta gljiva” 
(25 ponuđenih vrsta u 10 minuta). 
U 15.30 sati održat će se podjela 
nagrada i zahvalnica, uz druženje, 
hranu, piće i gljivarske priče.  (ib)   

ZA IZNIMAN DOPRINOS U OČUVANJU NACIONALNOG SVETIŠTA U KOJEM 
HRVATSKI NAROD STOLJEĆIMA ISKAZUJE ŠTOVANJE MAJCI BOŽJOJ

Povodom Male Gospe, predsjednica 
Republike Hrvatske Kolinda Grabar 

- Kitarović dodijelila je Povelje 
Republike Hrvatske nacionalnim i 
biskupijskim marijanskim svetištima, 
za koja je kazala kako u hrvatskom 
narodu imaju posebno duhovno 
značenje i važnost za svakog 
katoličkog vjernika.

- Ova priznanja koja dodjeljujem 
nacionalnim i biskupijskim svetištima, 
zahvala su svim naraštajima 
graditelja, čuvara i promicatelja naših 
marijanskih svetišta za očuvanje 
vjere i privrženosti hrvatskog naroda 
Blaženoj Djevici Mariji te kao poticaj 
za istu ustrajnost i ohrabrenje da 
održimo duhovno blago vjere, koje 
nam je milošću Božjom dano, kako 
bismo imali život i budućnost u svojoj 
domovini - kazala je Grabar - Kitarović.
Hrvatskom nacionalnom svetištu 

PRIZNANJE: Predsjednica Kolinda Grabar 
- Kitarović Svetištu Majke Božje Bistričke 
dodijelila Povelju Republike Hrvatske

Majke Božje Bistričke Predsjednica 
Republike dodijelila je Povelju 
Republike Hrvatske, za izniman 
doprinos u očuvanju nacionalnog 
svetišta u kojem hrvatski narod 
stoljećima iskazuje štovanje Majke 
Božje, nalazeći utjehu, mir te osobni 
i domovinski zagovor u svojim 
molitvama. Povelju je primio rektor 
Svetišta, preč. Domagoj Matošević. 
Povelje je dobilo i Prasvetište Gospe 
od Otoka u Solinu, Svetište Majke 
Božje Trsatske, Svetište Gospe Sinjske, 
Svetište Gospe od Utočišta u Aljmašu 
i Svetištu Gospe Voćinske.
Svečanosti su nazočili načelnik Marije 
Bistrice Josip Milički i predsjednik 
marijabistričkog Općinskog vijeća 
Teodor Švaljek.  (ZI)  
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ODRŽAN DAN OTVORENIH VRATA STIR UP-A, PRVOG COWORKING PROSTORA 
U KRAPINSKO - ZAGORSKOJ ŽUPANIJI

Posjetitelji upoznali prostor i razgovarali 
s članovima coworking zajednice, slušali 
dva zanimljiva predavanja te se zabavili 
uz nastup komičara Aleksa Curaća Šarića

U četvrtak je održan Dan otvorenih 
vrata STIR UP-a, prvog coworking 
prostora u Krapinsko – zagorskoj 
županiji. Radi se o novom coworking 
prostoru u samom centru Zaboka, koji 
se nalazi na adresi Ulica Matije Gupca 
64, Poslovni centar, I. kat.
Inspirativan i fleksibilan coworking 
prostor, kreiran je za pojedince 
i poduzeća koja cijene dizajn, 
funkcionalnost, prijateljsku uslugu i 
pažnju posvećenu detaljima, a uz to je 
i savršeno mjesto za evente, radionice, 
prezentacije i sastanke. Posjetitelji su 
tijekom cijelog dana mogli upoznati 
prostor i razgovarati s članovima 
coworking zajednice.

“Vidi 30 ispod 30“
Službeni program povodom otvorenja 
započeo je uz voditeljstvo i nastup 
poznatog stand up komičara Aleksa 

Curaća Šarića. Održana su i dva kratka 
predavanja, na kojima su govorili 
Luka i Tin iz agencije Async Labs, 
koja se bavi softverskim razvojem 
rješenja za klijente. Luka Klancir, koji 
svoje korijene vuče iz Zlatar Bistrice, 
napisao je knjigu “Lean It If You 

Mean It”, o njemu se često piše u 
medijima kao o uspješnom mladom 
poduzetniku, koji je prošle godine 
dobio i nagradu “Vidi 30 ispod 30“. 
Ujedno je COO poduzeća Async Labs, 
koje u svojem rukovođenju drži prvi 
Hrvatski Bitcoin portal. Luka je govorio 

na temu – Bitcoin, Blockchain and the 
Great Beyond.

“Client Communication”
Drugi predavač bio je Tin Jurković, 
također iz poduzeća Async Labs, u 
kojem je zaposlen kao iOS developer. 
Tin svoju strast dijeljenja znanja i 
iskustva potvrđuje i nedavno održanim 
predavanjem na trećem WordPress 
Meetup-u Zagrebu, gdje je svojim 
predavanjem podijelio praktično 
znanje s publikom i nasmijao ih do 
suza. U Zaboku je održao predavanje 
na temu “Client Communication”.
Danu otvorenih vrata prisustvovale 
su zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek, zamjenica 
gradonačelnica Zaboka Valentina 
Đurek i direktorica Poduzetničkog 
centra KZŽ Martina Jantol Županić. 
(ZI) 

HRVATSKI OBRTNICI I OVE ĆE GODINE SUDJELOVATI NA 52. MEĐUNARODNOM 
OBRTNIČKOM I PODUZETNIČKOM SAJMU U CELJU

Na najvećem sajmu u regiji, zagorski će obrtnici 
predstaviti svoje suvenire i tradicijske obrte

Hrvatski obrtnici, njih 16, 
predstavit će svoje proizvode na 
52. Međunarodnom obrtničkom i 
poduzetničkom sajmu u slovenskom 
Celju, a Hrvatska obrtnička komora 
i ove će godine sufinancirati njihov 
nastup.  Hrvatski izlagači predstavit 
će se na području građevine, obrade 
metala i drveta, izlagači iz Karlovačke 
županije prezentirat će ugostiteljsku 
i turističku ponudu, dok će izlagači 
iz Krapinsko - zagorske županije 
predstaviti suvenire i tradicijske 
obrte. Celjski MOS traje od 10. do 
15. rujna i najveći je sajam u regiji, a 
na njemu će biti više od 800 izravnih 
i 1500 posrednih izlagača. Na sajmu 
se sklapaju brojna nova poznanstva 
važna za razvoj poslovanja. (ib) 
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SPREMA SE POVIJESNI POLITIČKI DOGAĐAJ: 
“Uz dosadašnje dvije milijarde, nakon sjednice 
Vlade RH u Krapini, očekujem najmanje 
milijardu kuna novih investicija u KZŽ”

INTERVJU - ŽARKO TUŠEK: AKTIVNU POLITIČKU JESEN U ZAGORJU NAJAVLJUJE 
PREDSJEDNIK HDZ-A KZŽ I SABORSKI ZASTUPNIK, KOJI JE BITNA SPONA IZMEĐU 
LOKALNE I DRŽAVNE VLASTI, A KOJI JE KAO KRAPINČAN I KAO SKLADATELJ VEZAN I ZA 
SREDIŠNJU MANIFESTACIJU KAJKAVSKOG KRAJA - TJEDAN KAJKAVSKE KULTURE

Alen Brodar
alen@zagorje-international.hr 

Ljeto nakon kampanje, a potom 
i izbora za EU parlament bilo je 
idealno za napuniti baterije, kako bi 
se u jesen krenulo “punim jedrima” 
naprijed. Iako, tijekom ljeta na 
gradilištima diljem Zagorja nije bila 
potpuna “fjaka” - čitavo se vrijeme 
na projektima koji su ugovoreni 
radilo, budući da su u proljeće 
čelnici zagorskih gradova i općina 
u raznim ministarstvima potpisali 
vrijedne ugovore za projekte na 
svom području, među kojima se 
svakako ističu oni za gradnju vrtića 
te iz prometne infrastrukture. A 
ništa manje aktivna se ne očekuje 
ni politička jesen. Stoga smo, kako 
bismo najavili godišnje doba 
u kojem nas ponovno očekuje 
pojačani tempo političkih aktivnosti, 
prigodno, iako je još kalendarski 
ljeto, razgovarali sa saborskim 
zastupnikom, članom Predsjedništva 
HDZ-a i predsjednikom Županijske 
organizacije HDZ-a, Žarkom Tušekom, 
koji se pokazao kao bitna spona 

između lokalnih i državne vlasti. On 
je naime pogodan sugovornik i jer 
nam je pred vratima 54. Tjedan 
kajkavske kulture u Krapini, središnja 
manifestacija koja veliča “kaj” i koja 
označava početak jeseni u Zagorju, a 
s kojom Tušek, osim što je iz Krapine, 
ima i drugu veliku poveznicu, kao 
tekstopisac i skladatelj koji je 
sa svojim skladbama već cijelo 
desetljeće prisutan na Festivalu 
kajkavske popevke. 

No, prije pogleda u naredno 
razdoblje, kako biste nakon 
ljeta sumirali prva tri kvartala 
ove političke godine?
Dinamično razdoblje u svakom 
slučaju. Dinamično politički, jer je 
očigledno da u javnom  prostoru već 
određeno vrijeme djeluje nekoliko 
političkih opcija koje imaju, neovisno 
o svjetonazorima njihovih lidera, ako 
isti uopće postoje, jedan poprilično 
jasan zajednički nazivnik, a to je 
destabilizacija hrvatskih institucija te 
populističko podilaženje građanima. 
A sve to bez ikakvih argumenata, 
znanja i uopće želje za bilo kakvim 
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konstruktivnim radom. No, nekako 
osjećam da je taj trend ipak u 
silaznoj putanji. Dinamično je bilo 
i na planu rješavanja ekonomskih 
problema iz prošlosti koji su sustigli 
aktualnu Vladu na čelu s Andrejem 
Plenkovićem, a koje je ona više nego 
uspješno prebrodila, bez veće štete 
za državni proračun i sa zadržavanjem 
svih pozitivnih ekonomskih  trendova, 
kao što su kontinuirani gospodarski 
rast, kontinuirani suficit državnog 
proračuna, konsolidirane javne 
financije, smanjenje javnog duga, 
kontinuirani rast plaća i mirovina 
te kontinuirano smanjenje porezne 
presije prema gospodarstvu i prema 
građanima. Dinamika, i to pozitivna 
u svakom pogledu, prije svega se 
osjećala u partnerstvu Vlade i naših 
jedinica lokalne samouprave te u 
realizaciji tisuće projekata u gotovo 
svakoj od njih. Naime, brojka od dvije 

milijarde kuna vrijednih projekata na 
području KZŽ odavno je premašena 
te je županija danas je isprepletena 
mrežom projekata koji u potpunosti 
mijenjaju vizure Hrvatskog zagorja i 
životni standard u njemu. 

Dinamično je počelo i vama, 
kao saborskom zastupniku 
i predsjedniku Mandatno - 
imunitetnog povjerenstva 
Hrvatskog sabora, u 
slučaju skidanja imuniteta 
zastupniku Lovri Kuščeviću?
Veća se, nažalost, iz toga stvara 
drama u javnosti, nego ona uistinu 
postoji. Svima je valjda želja da pred 
zakonom u našoj domovini nema 
nedodirljivih. Skidanje imuniteta 
zastupniku Kuščeviću, a takvih je 
slučajeva bilo jako puno u ovom, 
pa i prijašnjim sazivima Sabora, 
samo ide u prilog tome i pokazuje 

da nedodirljivih uistinu nema i 
ne bi smjelo biti. No, koristiti ovu 
situaciju, kada se protiv nekoga tek 
pokreće kazneni postupak, bez da 
uopće znamo hoće li isti rezultirati 
optužnicom, a pogotovo kad ne 
znamo kakav će biti ishod postupka 
pred sudom, ako do istoga uopće 
dođe,  da bi se čovjeka diskreditiralo 
na ljudskoj, profesionalnoj i političkoj 
razini, za mene je u potpunosti 
neprihvatljivo. Svakog čovjeka, pa i 
političara, prije svega treba gledati 
kao čovjeka, a treba gledati i da 
ta osoba ima obitelj, djecu, unuke, 
rodbinu... Taj princip branim u 
radu Mandatno - imunitetnog 
povjerenstva i ne dozvoljavam 
nikome da u radu istoga nastupa 
drugačije, koliko je to u mojoj moći. 
Ima dobrih ljudi u svim političkim 
strankama koji to razumiju.Ima 
nažalost I onih, koji svoje frustracije 

liječe tuđom nevoljom.

Možete li najaviti sjednicu 
Vlade RH u Krapini? Odakle 
uopće ideja za to, koja je 
simbolika i što se konkretno 
od nje može očekivati? Na 
njoj bi se, kako je već u više 
navrata najavljeno, uz dvije 
milijarde kuna projekata 
koji se trenutno odvijaju 
na području KZŽ, trebali 
ponovno najaviti novi, 
višemilijunski projekti?
Sjednica Vlade u Krapini posljedica 
je političke platforme koju je upravo 
aktualna Vlada i postavila. Ona 
čini sve da bi dijalog centralne, 
regionalne i lokalne samouprave 
bio na najvišoj razini, da bismo svi 
uistinu bili partneri, razumijevajući 
odgovornosti koje proizlaze iz naših 
dužnosti prema građanima, u razvoju 
naše domovine na svakoj razini. 
Bilo je nekoliko takvih sjednica u 
aktualnom sazivu, a sljedeća koja se 
očekuje, jest ova u Krapini. Pripreme 
na političkoj razini već traju, a i sam 
sam u komunikaciji s našim lokalnim 
čelnicima detektirao neke od 
ključnih tema,  prije svega u javnoj 
i komunalnoj infrastrukturi, najviše 
u domeni Hrvatskih voda i Hrvatskih 
cesta. Stoga ćemo sjednicu Vlade u 
Krapini pripremati na nekoliko razina 

-  strateške projekte za Krapinsko – 
zagorsku županiju, naš dio Hrvatskog 
zagorja, za desetljeće koje je pred 
nama, projekte koji su u domeni 
javnih društava i koji izravno utječu 
na ravnomjeran regionalni i ruralni 
razvoj te konkretne projekte po 
jedinicama lokalne samouprave, koji 
izravno utječu na standard života 
u svakoj našoj općini i u svakom 
našem gradu. Radi se o povijesnom 
političkom događaju, koji treba 
detaljno pripremiti i koji treba 
najbolje moguće iskoristiti, a za 
to nam treba sloga svih u javnom 
i političkom prostoru županije te 
partnerstvo i suradnja u interesu 
Hrvatskog zagorja. Iskren odnos 
prije svega, a toga nam u Krapinsko 

- zagorskoj županiji ponekad fali, 
ako nas usporedim s nekim drugim 
dijelovima RH.

Kako biste onda ocijenili 
odnos aktualne županijske 
vlasti i SDP-ova župana 
prema državnoj vlasti, pa i 
prema vama osobno, koji u 
županiji vodite stranku koja 
obnaša vlast u državi?
Osobni odnosi, ako postoje, 
olakšavaju stvari, ali u načelu nisu 
presudni. U politici, niti u stranci, a 
kamoli između ljudi koji nisu u stranci, 
nisu svi osobno dobri, ili prijatelji. Ali 
poštovanje i uvažavanje, spremnost 
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na suradnju, razumijevanje uloga, 
to je nešto drugo. U krajnosti, ja sa 
svim čelnicima političkih stranaka u 
KZŽ i sa svima u politici imam i više 
nego pristojnu, dobru komunikaciju. 
No, smatram da nije normalno, 
da jedan župan ne pozove barem 
jednom u mjesec dana sve državne 
dužnosnike iz svoje županije na 
sastanak, kolegijalnu kavu, kako 
bismo razgovarali što možemo učiniti 
za naš kraj bez politikantstva. Ja sam 
mu to našem županu, recimo, više 
puta sugerirao. No takvi sastanci ne 
mogu biti održani, ako se realno ne 
uvažavaju političke i dužnosničke 
pozicije svakog od nas, tko uistinu i 
koliko, može pomoći. Naravno da je 
moja obveza i promovirati projekte 
Vlade RH u Krapinsko – zagorskoj 
županiji, moja je dužnost i lobirati za 
njih. Pa valjda je onda logično da mi 
promoviramo sve ono što mi radimo  

- ceste, pruge, vrtiće, aglomeracije, 
gospodarske projekte, kulturne 
projekte, socijalne projekte,... Mislim 
da to, za razliku od nekih drugih na 
našoj lokalnoj političkoj sceni, radim 
odgovorno i bez nepotrebne pompe 
i populizma.

Kakvog protukandidata 
aktualnom županu sprema 
zagorski HDZ?
Županijska organizacija HDZ-a 

KZŽ ima velik broj iznimno 
kvalitetnih i uspješnih dužnosnika, 
gradonačelnika i načelnika te ćemo 
kandidata istaknuti kada za to 
bude pravo vrijeme, kada među 
sobom, ali i s političkim partnerima 
pronađemo konsenzus. Bit će to 
sigurno osoba koja će imati dovoljno 
vremena da kao odličan kandidat 
bude prepoznata i u javnosti i koja će 
uz našu podršku i podršku aktualne 
Vlade raditi u interesu Zagorja. 
Naravno, i osoba koja će naglasiti i 
sve što nije dobro u politici aktualne 
županijske vlasti i koja će znati to 
promijeniti na bolje te pobijediti na 
izborima, za boljitak svih stanovnika 
Krapinsko - zagorske županije.

Što onda možemo očekivati u 
2020. godini na političkom  i 
gospodarskom planu? 
Nakon sjednice Vlade krenut ćemo 
u realizaciju svega onoga što ćemo 
dogovoriti. Naravno, završavat će se 
i svi ostali veliki projekti u prometnoj 
i komunalnoj infrastrukturi. Sljedeću 
godinu obilježit će izgradnje i 
dogradnje vrtića diljem Krapinsko - 
zagorske županije. Natječaji se upravo 
provode. Naravno, pokušavaju se 
dobiti najbolje moguće cijene, pa u 
prvoj fazi ima i dio natječaja koji se 
poništavaju. No, bit će to posebna 
i lijepa godina, obilježena srećom 
za tolike mališane i njihove obitelji. 
Nastavljamo dalje i sa svim ostalim 
operativnim programima, s jakim 
korištenjem EU fondova. Očekujem 
najmanje milijardu kuna novih 
investicija uz podršku Vlade RH.

Jesen u Zagorju poznata 
je po brojnim kulturnim 
manifestacijama, od koji 
je kruna svakako Tjedan 
kajkavske kulture u Krapini, 
a posljednjih godina rado 
ga posjećuju i premijer 
Plenković i predsjednici 
Sabora, prvo Reiner, 
potom i Jandroković, kao i 
predsjednica Kolinda Grabar 

- Kitarović, brojni ministri... 
Hoće li i ove?
Bogatstvo kulturne ponude 
Hrvatskog zagorja, naše tradicije je 
neizmjerno. I to bogatstvo jednim 
djelom njegujemo kroz naše 
kulturne i turističke manifestacije. 
Prije svega, treba čestitati svima 
koji se u tome predano daju, mnogi 
na tim projektima rade bez ikakve 
naknade, samo iz ljubavi. Na tim 
ljudima, prije svega, počiva jedan 
Badlfest, MUF u Stubakima, Janino u 
Loboru, Dani kajkavske riječi, Bučnica 
fest, ili ako govorimo o onim starijim 
manifestacijama Branje grojzdja u 
Pregradi, Prvi glas Zagorja u Svetom 
Križu Začretju, pa naposljetku i naša 
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najveća i stožerna manifestacija, 
Tjedan kajkavske kulture u Krapini. 
Ponosan sam što TKK od prošle 
godine spada u red onih probranih u 
cijeloj RH, koji imaju pokroviteljstvo 
predsjednice RH, Vlade RH i 
Hrvatskog sabora. Sretan sam i što 
smo od prošle godine, kroz program 

“U ozračju kaja”, koji se odvija pod 
visokim pokroviteljstvom Hrvatskog 
sabora, u Krapinu vratili kajkavce iz 
svih kajkavskih krajeva - Međimurja, 
Podravine, Prigorja, Gorskog kotara, 
Zagreba, Turopolja itd… Jasna je 
poruka, svi oni koji vode državu, koji 
obnašaju ključne državne dužnosti,  
moraju sudjelovati i moraju podržati 
stožernu kulturnu manifestaciju 
Hrvatskog zagorja i kajkavštine 
općenito, Tjedan kajkavske kulture.

Nabrojene manifestacije 
također će biti prilika da 
se s ljudima podruže i 
predsjednički kandidati. 
Kampanja se naime lagano 
zahuktava, što možemo 
očekivati od predsjedničke 
kampanje u Zagorju?
Predsjednica RH Kolinda Grabar - 
Kitarović osoba je koja s puno iskrenih 
emocija obnaša najvišu političku 
dužnost u RH. Njezino domoljublje 
je iskreno, ona ga ne sakriva i ona 
ga dijeli sa svojim narodom. S 
druge strane, njezino međunarodno 
pozicioniranje RH, a koje proizlazi i 
iz njezinih osobnih međunarodnih 
odnosa i njezine osobne političke 
snage i relevantnosti, jača Hrvatsku 
u svakom segmentu. U okviru svojih 
ustavnih ovlasti, koje nema potrebe 
mijenjati, predsjednica Kolinda 
Grabar - Kitarović ispunila je sva 
očekivanja koja smo od nje imali. 
Uistinu je bila korektiv vlasti, ponekad 
i u blagom konfliktu s Vladom, a sve 
iz želje da svi još jače i više zapnemo 
u rješavanju naših ključnih problema 
i izazova. Samim time je i sama 
potaknula neke od reformi koje se 
provode, od poreznog rasterećenja, 
do demografske politike koju Vlada 
provodi. Uvjeren sam da će uz snažnu 
podršku, prije svega naroda, a onda 
Hrvatske demokratske zajednice i 
svih onih koji ju žele podržati, izboriti 
svoj drugi mandat. Ona je i na prošlim 
izborima u Krapinsko – zagorskoj 
županiji ostvarila izvrstan rezultat, 
koji tada, u tadašnjim političkim 
okolnostima, mnogi nisu očekivali 
te sam siguran da će na izborima 
koji su pred nama ostvariti još bolji. 
Kao i u svim ostalim dijelovima 
RH, predsjednička kampanja će i 
u Zagorju biti žustra i dinamična. 
Veselim se onom dijelu kampanje 
kada će se sučeljavati kandidati, 
sa svojim znanjem, programima i 
političkim referencama i kada ćemo 

iz ove tzv. poluvirtualne i strogo 
kontrolirane pretkampanje, uistinu 
ući u pravu političku utakmicu.

Malo osobno za kraj. Mnogi 
ne znaju, ali spadate u red 
aktivnijih autora glazbe 
i tekstova na zagorskoj 
glazbenoj sceni. Vaša pjesma 
je i ove godine na Festivalu 
kajkavske popevke? 
Istina. I nekako sam baš sretan zbog 
ovogodišnje popevke, koja se zove 

“Nek’ nam ta popevka zazvoni”. Tekst 
nisam pisao, već sam glazbu radio 
na tekst dragog prijatelja, jednog od 
najpoznatijih hrvatskih novinarskih 
urednika, ali i pjesnika i književnika, 
Milivoja Pašičeka. Prije nego sam 
ušao ozbiljno u političke vode, puno 
smo više surađivali i puno sam, 
moram to priznati, učio i naučio od 
njega. I ovog puta, kao uostalom i 
svaki put do sada, glazbu sam radio 
vođen ljubavlju prema kaju, tradiciji i 
našoj kulturi, vjerujem da će i publika 
to prepoznati.
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PRIJAVE KREĆU 10. RUJNA: Uz subvencije stambenog kredita, lakše i povoljnije do 
vlastitog doma

MINISTAR ŠTROMAR: Nudimo 
subvencionirane kredite uz 
najniže kamate do sada

Od utorka, 10. rujna, kreće 
treći po redu poziv mladima za 
subvencioniranje stambenih kredita, 
kako bi na povoljniji način riješili svoje 
stambeno pitanje. Radi se o već dobro 
poznatom i prihvaćenom programu, u 
sklopu kojeg Ministarstvo graditeljstva 
i prostornoga uređenja te Agencija 
za pravni promet i posredovanje 
nekretninama (APN) pomažu pri 
otplati stambenog kredita pri kupnji 
stana ili kuće, odnosno, pri otplati 
kredita za izgradnju kuće u trajanju od 

pet godina. Subvencija se produljuje 
za dodatne dvije godine za svako 
novorođeno, odnosno, usvojeno 
dijete u razdoblju subvencioniranja 
kredita, a ove godine izglasane su i 
izmjene Zakona kojima se subvencija 
produljuje za dodatnu godinu dana 
po svakom djetetu koje osoba ima u 
vrijeme prijave za kredit. U praksi to 
znači da će za obitelj koja već ima dvoje 
djece pri prijavi, subvencija umjesto 
pet, trajati sedam godina, a ukoliko 
dobiju još jedno dijete, subvencija će 

trajati ukupno devet godina.

Dobivaju svi
- Moj je cilj da se naše stambene mjere 
poboljšavaju i da ih prilagođavamo 
potrebama mladih. Zato slušamo 
mlade ljude te uvažavamo njihove 
kritike i prijedloge, a ove godine 
građani će subvencionirane kredite 
moći dobiti po najnižoj kamati do 
sada. Važno je naglasiti kako će svi 
koji dostave valjanu dokumentaciju, 
dobiti subvenciju, a poziv će biti 

otvoren tri ili četiri tjedna, ovisno o 
interesu, dakle, vremena ima – rekao 
je potpredsjednik Vlade i ministar 
graditeljstva i prostornoga uređenja 
Predrag Štromar.
Također, istaknuo je zadovoljstvo jer su 
mladi prepoznali i koristili ovu mjeru 
i što zahvaljujući subvencioniranju 
stambenih kredita, više od 5300 
mladih danas ima svoj dom.

- Za mene to nisu samo brojke, to je 
5300 mladih obitelji i domova u kojima 
se čuje dječji smijeh. U tim je obiteljima 

SPONZORIRANI ČLANAK
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PREDSJEDNIK ZAGORSKOG HNS-A ROBERT ŠPLAJT I POTPREDSJEDNIK ANĐELKO FEREK 
– JAMBREK NA PRESS KONFERENCIJI GOVORILI O TREĆEM POZIVU MINISTARSTVA 
GRADITELJSTVA ZA SUBVENCIONIRANJE STAMBENIH KREDITA

CILJ JE MLADE ZADRŽATI U HRVATSKOJ: “U 
KZŽ, na području 15 općina i gradova, ukupno 
je 35 mladih obitelji do sada dobilo kredite”
Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
Predsjednik Županijske organizacije 
HNS-a Krapinsko – zagorske 
županije Robert Šplajt i zamjenik 
krapinsko - zagorskog župana za 
gospodarstvo te potpredsjednik 
Županijske organizacije HNS-a 
KZŽ Anđelko Ferek - Jambrek, 
sazvali su press konferenciju 
na temu rješavanja problema 
stambenog pitanja mladih pomoću 
mjere Ministarstva graditeljstva 
i prostornoga uređenja, koja 
se odnosi na subvencioniranje 
stambenih kredita.
Robert Šplajt je istaknuo kako 
je rješavanje stambenog pitanja 
jedan od preduvjeta da mladi 
ostanu živjeti i raditi u Hrvatskoj, 
a uz subvencioniranje stambenih 
kredita, tu je i program Društveno 

poticane stanogradnje (POS), u 
sklopu koje je do sada izgrađeno  
8276 POS-ovih stanova.

Za svako dijete
- Prema postojećim projekcijama 
Ministarstva graditeljstva i 
prostornoga uređenja, do 2020. 
godine će 20 tisuća obitelji imati svoj 
dom. Zahvaljujući ovim mjerama 

Ministarstva, grad veličine Karlovca 
će ostati u Hrvatskoj. Pozivamo sve 
mlade da iskoriste subvencioniranje 
stambenih kredita i da na povoljniji 
način dođu do svog stana ili kuće. 
Svi oni koji ne stignu prikupiti sve 
dokumente za natječaj u rujnu, mogu 
se javiti već na sljedeći natječaj, jer bi 
novi takvi pozivi trebali biti raspisani 
u ožujku i na jesen sljedeće godine. U 
2018. godini broj zahtjeva je porastao 

za 29 posto, to je pokazatelj da 
je ova mjera dobro pogođena. 
Prosjek mladih koji su dobili 
kredite je 33 godine, a prosječna 
mjesečna rata iznosi 2900 kuna. 
Do sada je uz ovu mjeru stambeno 
zbrinuto 5300 obitelji i u njima je 
rođeno oko 750 djece – naglasio 
je Šplajt.

Pojednostavljeni uvjeti
Anđelko Ferek – Jambrek je pozvao 
sve mlade obitelji da iskoriste ovu 
mjeru.

- U Krapinsko – zagorskoj županiji, 
na području 15 općina i gradova, 
ukupno je 35 mladih obitelji 
dobilo kredite. Statistika govori 
da je iz naše županije najmanje 
ljudi otišlo živjeti u druge države, 
pa možemo reći da je to jedan od 
razloga zašto mladi ljudi ne odlaze 

– rekao je Ferek - Jambrek. 

do sad rođeno preko 800 djece i broj 
raste iz dana u dan. Treću godinu 
provodimo ovu mjeru, tako da mladi 
mogu lakše i jeftinije do svog krova 
nad glavom, a poziv će biti otvoren i 
iduće godine. Rješavanje stambenog 
pitanja jedan je od preduvjeta da 
svoju budućnost grade u Hrvatskoj – 
rekao je ministar Štromar te dodao da 

je ovo konkretna demografska mjera 
koja daje rezultate.

12 institucija
Ove godine odabrano je ukupno 12 
kreditnih institucija, koje su ponudile 
kamate od 2,19 do 3,75 posto. Na 
natječaj će se moći prijaviti svi mlađi 
od 45 godina, koji u svom vlasništvu 

nemaju stan ili kuću. Subvencioniranje 
kredita odobravat će se za kupnju stana 
ili kuće, odnosno, gradnju kuće do 
najviše 1500 eura po četvornom metru, 
odnosno, do najvišeg iznosa kredita od 
100.000 eura u kunskoj protuvrijednosti. 
Rok otplate kredita ne smije biti kraći od 
15 godina. Visina subvencije ovisit će o 
indeksu razvijenosti mjesta na kojem se 

nekretnina kupuje, odnosno gradi, te će 
se kretati od 30 do 51 posto iznosa rate 
kredita.
Sve informacije o načinu prijave te 
potrebnim dokumentima mogu se 
pročitati na stranici APN-a - https://
mgi p u . gov. h r/ v i j est i / kako - d o -
subvenc ion i ranog-stambenog-
kredita/9327. (ZI) 
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INVESTITORI SU GRAD DONJA STUBICA I DRŽAVNI URED ZA SPORT

NA INICIJATIVU PD-a “STUBIČAN“: 
U donjostubičkoj sportskoj dvorani 
postavljena je umjetna stijena za 
penjanje, vrijedna oko 250 tisuća kuna
U sportskoj dvorani u Donjoj Stubici 

postavljena je umjetna stijena za 

penjanje. Investitori su Grad Donja 

Stubica i Državni ured za šport, a 

investicija je vrijedna oko 250 

tisuća kuna. Stijena je postavljena 

zahvaljujući inicijativi Planinarskog 

društva “Stubičan“, a moći će je 

koristiti svi ljubitelji penjanja.  (ib) 

GRADONAČELNIK NIKOLA GOSPOČIĆ BIO U SLUŽBENOM POSJETU NJEMAČKOM 
RODGAU, POVODOM PROSLAVE 40. GODIŠNJICE POSTOJANJA TOG 
PRIJATELJSKOG GRADA DONJE STUBICE

Društvo prijatelja Donja Stubica - Rodgau 
oduševilo posjetitelje ukusnom kotlovinom 
koja se pripremala na središnjem trgu

Gradonačelnik Donje Stubice 
Nikola Gospočić bio je u službenom 
posjetu gradu Rodgau u Njemačkoj, 
na proslavi 40. rođendana ovog 
donjostubičkog prijateljskog grada. 
Istaknuo je kako su iza njega dva 
prekrasna dana puna akcije, učenja, 
prijateljstva i emocija.

Upoznao projekte
- Zajedno sa svojim novim 
prijateljima Johannom 

Geringerom, gradonačelnikom 
austrijskog Hainburga an 
der Donau, Geertom Vanden 
Brouckeom, gradonačelnikom 
belgijskog Nieuwpoorta, Michelom 
Touraineom, gradonačelnikom 
francuskog Puiseauxa te našim 
domaćinom Jurgenom Hoffmannom, 
gradonačelnikom Rodgaua, potpisao 
sam Bijelu knjigu prijateljstva, 
povelju europskog zajedništva, u 
sklopu obilježavanja 40 godina 
postojanja našeg prijateljskog grada 

Rodgau. Gradonačelnik Hoffman 
tijekom posjeta nas je upoznao sa 
svim projektima koji se provode u 
gradu te sa svim znamenitostima – 
otkrio je Gospočić.

Priprema kotlovine
- Naše Društvo prijatelja Donja 
Stubica - Rodgau bilo je zaduženo 
za pripremu kotlovine na fešti na 
glavnom gradskom trgu, a koliko 
su bili uspješni, govori činjenica da 

su prodali više od stotinu porcija.  
Nadam se da će sljedeće godine 
sudjelovati kao ekipa na našoj trećoj 

“Stubičkoj kotlovinijadi”. I na kraju, 
najveća zahvala organizatorima, 
Hans-Petar Hermannu i Jens Treffu. 
Najveće zadovoljstvo ovog puta je 
što sam upoznao divnog čovjeka, 
prijatelja i kolegu Jorgena Hoffmanna 
i veselim se njegovom dolasku u 
Donju Stubicu, na našu Seljačku 
bunu – zaključio je Gospočić.  (ib) 
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INVESTICIJA VRIJEDNA PREKO 220 TISUĆA KUNA

U Pregradi uređeno parkiralište i 
javna rasvjeta oko Doma zdravlja

ZAPRIMLJENA SU 183 ZAHTJEVA, A TROŠAK NABAVE KOMPOSTERA IZNOSI 
61.020 KUNA

Grad Pregrada počeo je s podjelom 
kompostera za zbrinjavanje biološkog 
otpada građanima koji su iskazali interes
Grad Pregrada počeo je s podjelom 
kompostera za zbrinjavanje 
biološkog otpada građanima koji 
su iskazali interes, ispunjavanjem 
obrasca u ožujku 2018. godine. 
Oni svoj spremnik mogu preuzeti 
u prostorijama Grada Pregrade, u 
razdoblju od srijede, 4. rujna, do 
srijede 11. rujna, od 8 do 10 te od 
12 do 15 sati. Također, komposteri 
će se moći preuzeti i danas od 9 do 
12 sati.
Zaprimljena su 183 zahtjeva, a trošak 
nabave kompostera zapremnine 400 
litara iznosi 61.020 kuna. Navedeni 
iznos Grad Pregrada osigurao je u 
svojem proračunu za 2019. godinu.
Za više informacija zainteresirani 
se mogu javiti na broj telefona 
komunalne redarke Marije Presečki 

- 091/376 05 26. (jj) 

U Pregradi je predstavljena 221 tisuću 
kuna vrijedna investicija uređenja 
okoliša Doma zdravlja, odnosno, 
parkirališta i javne rasvjete. Tim 
povodom, okoliš Doma zdravlja obišli 
su krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar, ravnateljica Doma zdravlja 
Krapinsko - zagorske županije Nada 
Dogan, gradonačelnik Pregrade 
Marko Vešligaj i njegova zamjenica 
Gordana Križanec - Ružić. Grad 
Pregrada u ovaj je projekt uložio 50 
tisuća kuna.

- Dom zdravlja u svakom gradu i 
općini znači jako puno, važno je 
da infrastruktura oko njega bude 
adekvatna, što smo ovom investicijom 
i dobili. Ovaj je objekt napravljen 
1985., stoga u idućim godinama 
planiramo realizirati nove investicije 

- najavio je gradonačelnik Vešligaj, 
dok je župan Kolar otkrio kako se već 

iduće godine očekuju nova ulaganja 
u pregradski Dom zdravlja, pa će se 

tako promijeniti dio rasvjete i stolarija, 
a ukoliko se otvori mogućnost, na EU 

natječaj će se prijaviti i kompletna 
obnova zgrade.  (ZI) 
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VANDALIZAM NA DJELU: U Maču oštećene nadstrešnica i pametna klupa, načelnica 
Mladenka Mikulec ogorčena:  

“Šteta što mi nismo dovoljno 
pametni da čuvamo našu 
pametnu klupu, našu imovinu!”

Da vandalizam ne zaobilazi ni manja 
mjesta, najbolji dokaz je općina 
Mače. Tamošnja načelnica Mladenka 
Mikulec na svojem je Facebook profilu 
objavila fotografije uništene imovine 
koja je najvjerojatnije u noći sa srijede 
na četvrtak bila meta nepoznatog 
počinitelja ili više njih.  

- Malo skrovište od kiše za naše 
školarce i pametna klupa nekome 
su bili zanimljivi za ispoljavanje 
nezadovoljstva. Šteta što mi nismo 
dovoljno pametni da čuvamo našu 
pametnu klupu, našu imovinu! - 
napisala je Mikulec.  (jj) 

Na Galeriji izvorne umjetnosti u 
Zlataru, Gradskoj knjižnici i zgradi banke 
postavljene su ukrasne lanterne. Nakon 
gradskog sata i oglasnog stupa, građani 
su prikupljali novac i za tu namjenu, uz 
sufinanciranje Grada Zlatara, koji je 
pokrio i troškove radova.

- Danas ponovno zahvaljujući našim 
sugrađanima, na čelu s dr. Krešimirom 
Fuksom, postavljaju se ukrasne lanterne. 

Pohvaljujem svaku inicijativu kojom 

grad činite ljepšim. Hvala vam na 

prekrasnim idejama i sredstvima koje 

ste dobrovoljno prikupili - napisala je 

u četvrtak na svom Facebook profilu 

gradonačelnica Jasenka Auguštan - 

Pentek. (jj) 

U Zaboku su u tijeku brojni 
komunalni radovi. Tako su radi 
smirivanja prometa u Humu i Lugu 
Zabočkom, Županijske uprave za 
ceste izradile uzdignute obilježene 
pješačke prijelaze i postavile 
prateću vertikalnu signalizaciju. 

Realizacijom ovog projekta, školskoj 
je djeci olakšan pristup autobusnoj 
stanici. Također, asfaltirana je 
spojna cesta Gorup - Pavlovec 
Zabočki, u  duljini 350 metara, 
širine do tri metra.   (ib)  

ZAHVALJUJUĆI DOBROVOLJNIM PRILOZIMA 
GRAĐANA

KOMUNALNI RADOVI U ZABOKU

U Zlataru postavljene ukrasne 
lanterne na nekoliko zgrada

ZA VEĆU SIGURNOST 
SUDIONIKA U PROMETU: 
U Humu i Lugu Zabočkom 
izrađeni uzdignuti obilježeni 
pješački prijelazi i postavljena 
prateća vertikalna signalizacija
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AVANTURA NA 2062 METRA ČLANOVA PLANINARSKOG DRUŠTVA “HUSNI“

Đurmanečki planinari osvojili vrh Velika 
Raduha u Sloveniji - jedni se uspinjali 
planinarskom stazom, a nekolicina 
avanturista okomicom sa sajlama

Članovi Planinarskog društva “Husni“ 
iz Đurmanca u nedjelju su se upustili 
u još jednu avanturu osvajanja 
planinskih vrhova. Ovog puta radilo 
se o vrhu Velika Raduha u Sloveniji, 
na visini od 2062 metra, na kojeg 
se uspinjalo 26 članova Društva. 
Predsjednik društva Nenad Belić 
otkrio nam je kako su planinari 
prošli rutom Koča v grohotu – Mala 
Raduha – Velika Raduha – Koča na 
Loki – Durce – Koča v grohotu.

– Vrh smo osvojili s dvije strane. Jedni 
normalnom planinarskom stazom, a 
nekolicina avanturista okomicom sa 
sajlama. Dogovor je bio sastati se na 

vrhu u isto vrijeme, što se i ostvarilo. 
Jedna i druga grupa zajedno se našla 
gotovo u minutu. Vrijeme nas je 
poslužilo do vrha, no onda je počela 
padati kiša, pa je silazak stazom u 
podnožje bio otežan zbog skliskog 
kamenja i blata, koje se stvorilo od 
vode – istaknuo je Belić te dodao 
kako su na kraju svi bili zadovoljni 
što su upisali još jedan osvojeni vrh, 
a usput i uživali u ugodnom druženju.
Podsjećamo, Velika Raduha najviši je 
vrh planine Raduhe, koja se smjestila 
u Kamniško - Savinjskim Alpama, u 
sjevernom dijelu Slovenije. (ib) 

UDRUGA PČELARA KRAPINA ZA SVOJE ČLANOVE ORGANIZIRALA STRUČNO – 
EDUKATIVNI POSJET U SLOVENIJU

Posjetili pčelarsko gospodarstvo 
i Bled, te sudjelovali na Medenom 
danu i obilježavanju stote obljetnice 
Pčelarskog društva u Breznici

Pod pokroviteljstvom Krapinsko - 
zagorske županije i Grada Krapine, 
Udruga pčelara Krapina za svoje 
je članove organizirala stručno 

- edukativni posjet u Sloveniju. 
Pčelari su posjetili obiteljsko 
gospodarstvo Podpečan te pčelarsko 
gospodarstvo predsjednika Saveza 
pčelara Slovenije Boštjana Noča. 
Uz obilazak muzeja u Radovljici, 

krapinski su pčelari posjetili Bled 
te bili gosti na obilježavanju stote 
obljetnice Pčelarskog društva “Anton 
Janša” u Breznici. Prisustvovali su i 
Medenom danu te stručnom skupu 
i predavanju poznatog pčelarskog 
stručnjaka i pisca Veroljuba Umeljića. 
U sklopu programa, Udruga je za 
svoje članove izradila promotivne 
jakne.  (ib) 
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GRADONAČELNIK KRAPINE ZORAN GREGUROVIĆ NAGRADIO UČENIKE I MENTORE 
KRAPINSKIH OSNOVNIH ŠKOLA, KOJI SU U PROŠLOJ ŠKOLSKOJ GODINI OSTVARILI 
IZNIMNE USPJEHE NA NATJECANJIMA

MATIJI TUŠEKU IZ OŠ “LJUDEVIT 
GAJ” ČAK ČETIRI NAGRADE: “Želio 
sam postići tako velike rezultate i zato 
mi nije bio problem učiti i truditi se”

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 

Gradonačelnik Krapine Zoran Gregurović 
dodijelio je prigodne nagrade učenicima 
osnovnih škola s područja grada Krapine 
i njihovim mentorima, za postignute 
uspjehe na natjecanjima znanja u 
protekloj školskoj godini. Tako je 
nagrađeno ukupno sedmero  učenika iz 
Osnovne škole “Ljudevit Gaj” i sedmero 
učenika iz OŠ Augusta Cesarca, od 
kojih su četvero polaznici i Osnovne 
glazbene škole pri OŠ Augusta Cesarca. 
Nagrađeno je i 15 mentora, a Grad je za 
tu namjenu izdvojio 13.050 kuna.

Povećanje sredstava
Gradonačelnik Gregurović rekao je da 
Grad svake godine nagrađuje učenike 
koji su osvojili jedno od prva tri mjesta 
na županijskom ili državnom natjecanju.

- Ove godine po prvi puta smo nagradili 

i njihove mentore s određenim poklon 
bonovima. Sretan sam što je uvijek velik 
broj učenika iz naših osnovnih škola 
koji osvajaju uistinu reprezentativna 
mjesta na tim natjecanjima. Čestitam 
učenicima i mentorima na trudu i 
zalaganju i izdvojenom slobodnom 
vremenu, koje su uložili da bi se postigli 
ti rezultati, jer su oni na ponos ne samo 
njih i njihovih roditelja, nego i našeg 
grada. Svaki učenik je, neovisno o tome 
koliko je puta na natjecanjima osvajao 
mjesta, jer su se natjecanja zbrajala, za 
prvo mjesto dobio 400, za drugo 350 
i za treće mjesto 300 kuna, uz nagradu 
Pučkog otvorenog učilišta i Gradske 
knjižnice, koji su dali besplatne bonove 
za kino i besplatnu članarinu za knjižnicu. 
Vjerujem da ćemo sljedeće godine ta 
sredstva u proračunu povećati. To nije 
veliki iznos, ali nadam se da je mali znak 
zahvale, da učenici i mentori osjete da 
Grad prepoznaje njihov trud – naglasio 

je Gregurović.
Učenik osmog razreda OŠ “Ljudevit 
Gaj“ Matija Tušek primio je nagrade za 
prvo mjesto iz biologije, drugo mjesto iz 
kemije i engleskog jezika i treće mjesto 
iz njemačkog jezika na županijskom 
natjecanju.

– Potrebno je dosta truda i učenja, 
najviše prije samog natjecanja, kako 
bi se postigli takvi ciljevi. Htio sam 
postići tako velike rezultate pa mi nije 
bio problem, no, moram istaknuti da 
su nam mentori jako važni, jer nam 
pokažu gradivo i sve što je potrebno za 
natjecanje – otkrio nam je Matija, čija je 
mentorica na natjecanju iz biologije bila 
Marija Markovina.

Logičko zaključivanje
– Uz zajedničke satove, učenike za 
županijsko natjecanje pripremamo i 
zasebno. Važno je logičko zaključivanje, 
pokazujemo im na koji način 

funkcioniraju zadaci i kako se pripremiti 
za takve stvari. Gradivo nije teško 
naučiti, nego kako pristupiti određenim 
problemima i kako se snaći u svemu 
tome. Ovo je jedna jako lijepa gesta koja 
podiže učenike i nas i daje nam novi 
polet, iako smo mi vrlo sretni kad oni idu 
na natjecanje, jer je to pohvala i nama 
da smo dobro odradili svoj posao i da 
smo ih dobro pripremili – zaključila je 
Markovina.
Nagrađeni učenici iz OŠ “Ljudevit Gaj“ 
su Matija Tušek, Jill Letizia Kantolić, 
Marina Mikša,  Patrik Zorko, Marko 
Turibak, Eva Presečki i Ivona Herout. Iz 
OŠ Augusta Cesarca, nagrađeni su Sara 
Tušek, Patrik Lukšić i Elena Vragović, 
zatim Jana Vincelj i  Nikola Daković, i kao 
učenici OŠ Augusta Cesarca i OGŠ pri 
OŠ Augusta Cesarca, te David Vidović i 
Josip Nežmahen, kao učenici OGŠ pri OŠ 
Augusta Cesarca.   
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ISPOSTAVA KRAPINA

VOZAČ / ICA DOSTAVLJAČ 
/ ICA
Poslodavac: FIDUS PAVIĆ 
d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
AUTOLAKIRER / AUTOLAKIR-
ERICA 
A. C. REDAN d.o.o. za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 20.9.2019.

-----------
PIZZA MAJSTOR / PIZZA 
MAJSTORICA
Poslodavac: MI BO GORUP 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU
Poslodavac: “KRALJEVIĆ” 
autoprijevoz, proizvod-
nja, trgovina i usluge, ILIJA 
KRALJEVIĆ, Krapina, Kralja P. 
Svačića 14.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 9.9.2019.

-----------
ČISTAČ / ICA
Poslodavac: GLANC ČISTO 
d.o.o. za usluge čišćenja
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 27.9.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: HORVAT COLOR 
TRGOVINA NA VELIKO I 
MALO, VL. ROBERT HORVAT
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 27.9.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

TISKAR / ICA-RADNIK / CA 
NA STROJU ZA DIGITALNI 
TISAK
Poslodavac: SATO društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 26.9.2019.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
TELEFONSKIH PRODAJNIH 
AGENATA U POZIVNOM 
CENTRU
Poslodavac: Telemarket-
ing društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 25.9.2019.

-----------
OSOBNI ASISTENT / ASIS-
TENTICA
Poslodavac: DRUŠTVO MUL-
TIPLE SKLEROZE KRAPINSKO 

- ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 13.9.2019.

-----------
RUKOVATELJ / RUKO-
VATELJICA GRAĐEVINSKIM 
STROJEM-STROJAR / STRO-
JARICA
Poslodavac: VATROZAŠTITA 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 8.10.2019.

-----------
DOSTAVLJAČ / 
DOSTAVLJAČICA-MONTER / 
MONTERKA
Poslodavac: PRIMA COM-
MERCE društvo za trgov-
inu, proizvodnju i usluge s 
ograničenom odgovornošću
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 16.9.2019.

-----------
SERVISER / SERVISERKA 
KUĆANSKIH APARATA
Poslodavac: G - SERVIS 
d.o.o. za servisiranje i 
trgovinu
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.9.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

PRISTUPNIK / PRISTUPNICA 
ZA SPECIJALIZACIJU IZ 
MEDICINSKE BIOKEMIJE I 
LABORATORIJSKE MEDICINE
Poslodavac: Specijalna 
bolnica za medicinsku reha-
bilitaciju Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 17.9.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / 
SKLADIŠTARKA
Poslodavac: DA-MA KOŽA 
j.d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 29.9.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
VOZILA
Poslodavac: “AUTOPRI-
JEVOZNIK” - Vl. Milan MAR-
TINJAK, Tuhelj 93. Tuhelj
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Rok za prijavu: 27.9.2019.

-----------
LIMAR / ICA
Poslodavac: KRAČUN, obrt 
za limarske, vodoinstalat-
erske i građevinske radove, 
vl. Ivan Kračun, Pregrada, 
Pavlovec Pregradski 45/4
Mjesto rada: PAVLOVEC 
PREGRADSKI
Rok za prijavu: 27.9.2019.

-----------
CNC OPERATER / KA
Poslodavac: ANTONIĆ 
STROJNA OBRADA METALA 
VL. OLIVER ANTONIĆ
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 27.9.2019.

-----------
PEDIKER / PEDIKERKA
Poslodavac: TERME I SVIJET 
MASAŽA j.d.o.o. za usluge i 

turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 15.9.2019.

-----------
ELEKTROINSTALATER / KA
Poslodavac: ELEKTRO-
INSTALATERSKI OBRT “ 
ELEKTRO-POZAIĆ “, DARKO 
POZAIĆ,ZLATAR, VJENCESLA-
VA HOLJEVCA 5
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 16.9.2019.

-----------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: BRA-TAP 
GALANTERIJA j.o.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 15.9.2019.

-----------
VODONISTALATER / KA-
PLINOISTALATER / KA
Poslodavac: FRAMATEH 
INŽENJERING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za graditeljstvo, usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
FRIZER / FRIZERKA
Poslodavac: STUDIO S, 
FRIZERSKI OBRT, VL. SIL-
VIJA CIGLENEČKI, DONJA 
STUBICA, GOLUBOVEČKA 
ULICA 6
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: BOXMARK 
LEATHER d.o.o. za proizvod-
nju kože i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA
Rok za prijavu: 12.9.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI GUME
Poslodavac: MONA-
RIS društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju plovila, trgovinu i usluge
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA
Rok za prijavu: 27.9.2019.

-----------
REFERENT / REFERENTICA 
ZA TEHNIČKU PODRŠKU 
ODJELU PRODAJE
Poslodavac: HIDRAULIKA 
KURELJA d.o.o. za proiz-
vodnju i servis specijalnih 
hidrauličnih konstrukcija i 
nadogradnji
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 20.9.2019.

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOV-
OTKINJA
Poslodavac: “VODO-
LIM” ZAVRŠNI RADOVI U 

GRAĐEVINARSTVU I TRGOV-
INA, VL VANJA BRUNDULA, 
DONJA STUBICA, NOVA UL. 
3/A
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 9.9.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U 
CAFFE BARU
Poslodavac: BBVV društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, unutrašnju i 
vanjsku trgovinu i usluge
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 11.9.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA 
NA CNC OBRADNOM 
CENTRU
Poslodavac: GP ŠPILJAK 
d.o.o. kalupi za staklarsku 
industriju
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
POSLUŽITELJ / ICA CNC 
STROJA ZA OBRADU 
METALA
Poslodavac: KUNA - METAL 
VL. DARIO VUKMANIĆ
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
ADMINISTRATOR
Poslodavac: TRUCK SERVIS, 
obrt za prijevoz, trgovinu i 
usluge, vl. Ferdo Podhraški, 
Hum na Sutli, Lupinjak 74/5
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 13.9.2019.

-----------
KOMERCIJALIST / KOMERCI-
JALISTICA
Poslodavac: CIGLENICA 
d.o.o. za graditeljstvo, 
usluge, unutarnju i vanjsku 
trgovinu
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 13.9.2019.

-----------
MONTER / KA 
GRAĐEVINSKIH ELEMENATA 

- SOBOSLIKAR / ICA 
SOLARMONT IZGRADNJA 
d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 20.9.2019.   
  -----------
SPREMAČ / SPREMAČICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 15.9.2019.

-----------
SOBOSLIKAR I LIČILAC / SO-
BOSLIKARICA I LIČITELJICA
Poslodavac: SOBOSLIKARSKI 
I LIČILAČKI OBRT TROHA VL. 
JOSIP TROHA
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 22.9.2019.

-----------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: FIRE TWINS 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: KONJŠČINA

Rok za prijavu: 28.9.2019.
-----------
ČISTAČ / ICA
Poslodavac: MARKO, obrt za 
ugostiteljstvo i proizvodnju, 
Marko Radovečki, Kozjak 
Začretski 18A, Sveti Križ 
Začretje
Mjesto rada: KOZJAK 
ZAČRETSKI
Rok za prijavu: 20.9.2019.

-----------
PERAČ / PERAČICA AUTO-
MOBILA
Poslodavac: AUTOPRA-
ONA BORIS VL. BORISLAV 
JAGEČIĆ
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
LIJEČNIK / CA SPECIJALIST / 
ICA EPIDEMIOLOGIJE
Poslodavac: ZAVOD ZA JA-
VNO ZDRAVSTVO Krapinsko 

- zagorske županije, zdravst-
vena ustanova za obavljanje 
zdravstvene zaštite
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 19.9.2019.

-----------
ADMINISTRATIVNI / NA 
ASISTENT / ICA
Poslodavac: QBen, obrt za 
računalne usluge, vl. Marko 
Varga, Zlatar, Sajmišna 34
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
LAKIRER / LAKIRERICA
Poslodavac: DETMERS 
KONTEJNER društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju metalnih 
konstrukcija, montažu i 
trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 3.10.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA - BLAGA-
JNIK / CA
Poslodavac: GAVRANOVIĆ, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KRALJEVEC NA 
SUTLI
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
VODITELJ / ICA SMJENE
Poslodavac: BIROTEHNIK, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku 
djelatnost i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 15.9.2019.

-----------
VODONISTALATER / KA-
PLINOISTALATER / KA
Poslodavac: FRAMATEH 
INŽENJERING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za graditeljstvo, usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.9.2019.

ZAGORSKA BURZA RADA
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TINA HERCEG, ZAPOSLENICA GDCK-A ZABOK, SUDJELOVALA NA TRODNEVNOM 
TRENINGU U SKLOPU PROGRAMA “U ČEMU JE RAZLIKA AKO SAM RAZLIČIT”

Uskoro i u Zaboku radionice vezane uz 
migracije i diskriminaciju migranata u društvu
Tina Herceg, zaposlenica Gradskog 
društva Crvenog križa Zabok, 
sudjelovala je na trodnevnom 
treningu za trenere programa “U 
čemu je razlika ako sam različit”, 
Hrvatskog Crvenog križa, koji je 
izrađen u suradnji s UNHCR-om, a 
održan je u Zagrebu u kolovozu. 
Cilj treninga bio je približavanje 
tema vezanih uz migracije te 

VELIKO PRIZNANJE ZA MLADE ZABOČKE FILMAŠE

U finale Plitvice Film Festivala, među 10 
filmova, ušla čak četiri kratkometražna 
filma učenika zabočkog ŠUDIGO-a

U finalnu konkurenciju Plitvice Film 
Festivala plasirala su se čak četiri 
kratkometražna filma u produkciji 
Škole za umjetnost, dizajn, grafiku 
i odjeću Zabok. Riječ je o filmskom 
natječaju za djecu i mlade, s 
fokusom na tematiku i problematiku 
prirode te zaštite prirodne baštine. 
Festival se oformio povodom 70. 
obljetnice osnivanja Nacionalnog 
parka Plitvice i 40. obljetnice 
njegovog uvrštavanja na UNESCO-
vu listu svjetske baštine. Stručni žiri 
selektirao je 10 najboljih filmova 
koji će se prikazati tijekom festivala 
za vrijeme njegovog održavanja, 22. 
rujna u samom Nacionalnom parku 

osposobljavanje sudionika treninga 
za daljnju provedbu radionica iz 
priručnika “U čemu je razlika ako 
sam različit”, na lokalnoj razini. Prvu 
od radionica GDCK Zabok održat 
će u ponedjeljak, 9. rujna, za svoje 
zaposlenike, a do kraja godine 
planira se organizirati još nekoliko 
radionica namijenjenih građanima i 
učenicima. (jj) 

Plitvice. U finalnu konkurenciju tako 
su uvršteni su filmovi “Naturae“, 
zabočkih učenika Patrika Brleka 
i Antonija Andročeca, “Poznato 
Nepoznato“ Melani Stužić, 

“Moderna kuharica“ Dorje Cug i 
Dee Vitas te “Perspektiva“ Mihaela 
Mutaka i Patrika Jarnjaka. Selektirani 
filmovi nastali su na satovima filma, 
koje održava nastavnica Tamara 
Bilankov, za programsko usmjerenje 
medijskih tehničara. Razvijajući 
svoje projekte za filmski festival, 
učenici su kritički promišljali o 
važnosti zaštite prirode te o vlastitoj 
ulozi u tom procesu, koji je ključan 
problem na globalnoj razini.. (ib) 
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U AKCIJI “ŠKOLSKA VILA“, U ORGANIZACIJI DJEVOJAKA IZ UDRUGE “SVATKO 
IMA SVOJU PRIČU“, ZA 44-ERO UČENIKA OŠ BEDEKOVČINA PRIKUPLJENI PAKETI 
SA ŠKOLSKIM POTREPŠTINAMA I ODJEĆOM

DOBIT ĆE RUKSAKE, TENISICE, 
ŠKOLSKI PRIBOR: “Očekujemo mnoge 
osmjehe na licu učenika te im želimo 
sretnu i uspješnu novu školsku godinu”

Završena je još jedna akcija “Školska 
vila“, u sklopu koje su se prikupljali 
paketi sa školskim priborom i 
odjećom za djecu Osnovne škole 
Bedekovčina, a koju je organizirala 
Udruga “Svatko ima svoju priču“. 
Predsjednica udruge Barbara Sente 
rekla nam je kako je to akcija koju 
organiziraju četvrtu godinu zaredom, 
na početku nove školske godine.

– Ove godine prikupili smo 44 paketa 
za djecu koju odabere stručna služba 
škole, uz pomoć učitelja. Većinom 
se radi o braći kojih ima petero 
u školi i slično. Imali smo točno 
određen popis, što točno kojemu 
djetetu treba. Radi se o ruksacima, 
tenisicama, bilježnicama, školskom 
priboru, a bilo je i odjeće te slatkiša. 
Paketi su prekrasni i bogati, odnijele 

smo ih u školu i djeca su ih sa 
svojim roditeljima mogli preuzeti u 
četvrtak od 9 do 12 sati – istaknula 

je predsjednica udruge te zahvalila 
svima koji su se uključili.

-  Očekujemo osmjehe na licu učenika 

koji će preuzeti svoj paket, te im 
želimo sretnu i uspješnu školsku 
godinu – zaključuje Sente..  (ib) 

Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Krapinsko-zagorske županije, 
udruga Tragus i Muzej krapinskih neandertalaca pozivaju vas na obilježavanje 

MEĐUNARODNE NOĆI ŠIŠMIŠA

KADA?   U petak, 13.9.2019.
VRIJEME?   18:30 – 21:00

GDJE?   Muzej krapinskih neandertalaca
(Šetalište Vilibalda sluge bb, Krapina) 

PROGRAM
*predavanje o šišmišima (dipl.ing.biol. Mirna Mazija)
*radionice i šišmiš tetovaže
*kviz i izvlačenje dobitnika nagrada
*potraga za šišmišima bat detektorom

Veselimo se vašem dolasku i druženju sa šišmišima!
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POVODOM POČETKA NOVE ŠKOLSKE GODINE, KRAPINSKO - ZAGORSKI ŽUPAN ŽELJKO 
KOLAR UPUTIO PISMO UČITELJIMA, RODITELJIMA I UČENICIMA:

“Učite i trudite se, ali se pritom i 
družite, pomažite jedni drugima 
i stvarajte nova prijateljstva”

Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar povodom početka nove 
školske godine uputio je pismo svim 
zagorskim učenicama i učenicima, 
učiteljicama i učiteljima te svim 
roditeljima: 

Dragim učiteljicama i učiteljima, 
nastavnicama i nastavnicima te 
ostalim djelatnicima u obrazovnom 
sustavu upućujemo zahvalu za 
predan rad i trud koji ulažu u 
obavljanje svojega poziva, a to je 
rad s djecom i mladima. Biti učitelj 
nije samo profesija. Biti učitelj 
najplemenitiji je poziv čija je svrha 
mladim naraštajima dati nova znanja 
i vještine, omogućiti im stjecanje 
različitih iskustava, razvijati njihovu 
kreativnost i darovitost, otkrivati i 
poticati razvoj njihovih potencijala, 
pobuđivati maštovitost i znatiželju te 
svakome djetetu omogućiti jednake 
prilike za postizanje uspjeha. Biti 
učitelj znači voditi i usmjeravati. Biti 
učitelj znači biti podrška u stvaranju 
bolje budućnosti.
Pred nama je još jedna školska 
godina koja donosi mnogo novih 
izazova i promjena. Najveća od 
njih svakako je kurikularna reforma 

“Škola za život”. Njenom provedbom, 
“Škola za život” postat će škola za 
budućnost, što se ne može ostvariti 
bez vas, drage učiteljice i učitelji. 
Hvala vam na trudu, ali i hvala što 
ne odustajete u podržavanju naših 
mladih, kao i cijelog obrazovnog 
sustava, jer upravo ste vi oni koji 
najizravnije doprinosite razvoju i 
boljitku društva u cijelosti!
Pozdravljam sve učenice i učenike 

na početku nove školske godine, a 
posebne pozdrave i riječi ohrabrenja 
upućujem našim prvašićima. 
Polaskom u prvi razred započinjete 
jedno novo putovanje na kojem 
ćete se susresti s mnogim izazovima, 
na kojem ćete stjecati nova znanja 
i vještine, ali i upoznavati nove 
prijatelje s kojima ćete dijeliti školske 
klupe, s kojima ćete istraživati i 
stvarati nove svjetove, s kojima ćete, 
naposljetku, odrastati.
Želim vam da zadržite dječju 
ushićenost i znatiželju, da budete 
marljivi i vrijedni kako bi vaši 
roditelji, bake i djedovi bili ponosni 
na vas. Učite i trudite se, uvijek dajte 
sve od sebe, družite se i uživajte u 
dječjim igrama, ali i pomažite jedni 
drugima, poštujte se i stvarajte 
prijateljstva koja će potrajati i kad 
izađete iz školskih klupa.
Dragi roditelji, početak školske 
godine i pred vas stavlja brojne 
zahtjeve i izazove. Budite podrška 
svojoj djeci. Strpljivo i s puno 
razumijevanja pratite njihovo 
školovanje. Vaša je nesebična ljubav 
potrebna ne samo za radosno i 
zdravo odrastanje, već i za uspješno 
obrazovanje svakog djeteta.
Uz početak školske godine, želio 
bih uputiti i apel vozačima da budu 
oprezniji u prometu. Imajući na 
umu sigurnost naših najmlađih,  
pokažimo svi zajedno prometnu 
kulturu, humanost i toleranciju u 
prometu. 
Neka vam je svima sretan i radostan 
početak nove školske godine u kojoj 
vam želimo što više uspjeha i mnogo 
lijepih školskih trenutaka. (ZI)  

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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NA PETOJ SJEDNICI KOORDINACIJSKOG ODBORA PROJEKTA “KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA 
- PRIJATELJ DJECE”, RAZGOVARALO SE O BUDUĆIM AKTIVNOSTIMA, PARTICIPATIVNOM DJEČJEM 
PRORAČUNU I OBILJEŽAVANJU DJEČJEG TJEDNA, OD 7. DO 13. LISTOPADA

Na više lokacija bit će izveden mjuzikl 
”Alica u zemlji Bajke na dlanu”, nastao 
u sklopu županijskog projekta “Lumen” 

U SPOMEN NA TRAGIČNO PREMINULOG MLADOG VATROGASCA DVD-A PAVLOVEC

Danas u Pavlovcu Zabočkom 11.  
po redu Memorijal “Marko Piljek“
Danas će se u Pavlovcu Zabočkom 
održati 11. Memorijal “Marko 
Piljek“, kojeg organizira DVD 
Pavlovec u spomen na tragično 
preminulog mladog vatrogasca. 
Program počinje u 10 sati, prijemom 
ekipa i otvorenjem Memorijala. 
Natjecanje djece i mladeži bit će 
u 11 sati, dok natjecanje odraslih 
počinje u 15 sati. U 18 sati započinje 
druženje uz glazbeni sastav “Dečki 
z bregov“, te bogatu ponudu jela 
i pića. Pokrovitelji Memorijala su 
Krapinsko – zagorska županija, Grad 
Zabok i Vatrogasna zajednica grada 
Zaboka.  (ib) 

U srijedu je održana peta sjednica 
Koordinacijskog odbora projekta 

“Krapinsko - zagorska županija 
- prijatelj djece“. Predsjednica 
Koordinacijskog odbora i zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana 
Jasna Petek tom je prigodom 
iznijela pregled aktivnosti prema 
trogodišnjem programu projekta za 
razdoblje od 2018. do 2020. godine, 
istaknuvši brojne aktivnosti za djecu i 
mlade, kako bi ih se osnažilo u razvoju 
i ujedno dala podrška obiteljima kroz 
razvijenu mrežu usluga za djecu. 

Dječji projekti
Članovi Koordinacijskog odbora 
pohvalili su trud i zalaganje Krapinsko 

- zagorske županije, te se dogovorili 
da će se aktivnosti nastaviti u 
narednom razdoblju, a kao područja 
na kojima je potrebno posebno 
djelovati, su širenje mreže usluga 
za ranu intervenciju, nedovoljan 
broj stručnjaka i mentalno zdravlje 
djece, kao najznačajniji čimbenik 
univerzalne prevencije, te razvijanje 
dječjih prava.
Ujedno je predstavljen i prijedlog 
participativnog dječjeg proračuna za 

2020. godinu, odnosno, Javni poziv 
za prijavu prijedloga projekata koji će 
biti objavljen ovih dana. Svrha mu je 
identificiranje i realiziranje potreba 
djece. Planiran je u vrijednosti 
100.000 kuna, a moguće je ostvariti 

financijsku potporu do 15.000 kuna. 
Zamišljeno je da se prijave projekti 
koje su inicirala i osmislila djeca, a 
odabrat će ih dječji gradonačelnici i 
načelnici.
Jedna od tema sjednice bio je i 

dogovor oko obilježavanja Dječjeg 
tjedna, od 7. do 13. listopada, pri 
čemu je dogovoreno da će u tom 
razdoblju na više lokacija biti izveden 
mjuzikl ”Alica u zemlji Bajke na dlanu”, 
koji je nastao u sklopu projekta 

“Lumen”, Krapinsko - zagorske 
županije, te predavanje za roditelje 
ne temu “Sretan roditelj – sretno 
dijete”.

Dječji dan u Saboru
Predsjednica Društva Naša djeca 
Zabok i dopredsjednica Saveza 
društava Naša djeca Hrvatske 
Sonja Borovčak izvijestila je pak o 
aktivnostima povodom 30. obljetnice 
donošenja Konvencije o pravima 
djece i 20 godina akcije “Gradovi i 
općine - prijatelji djece”, najavivši 
Susret dječjih vijeća u Velikoj Gorici 
i Dječji dan u Hrvatskom saboru. Za 
početak prosinca dogovoreno je 
predavanje o pravima djece, koje će 
održati Gordana Buljan Flander, a 
također  se u narednom razdoblju 
planira i posjet predstojnice Ureda 
UNICEF-a za Hrvatsku Regine M. 
Castillo. (ib)  
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“PUT PO HRVATSKOJ U 90 DANA”: Kuhari 
s invaliditetom koji su tri mjeseca putovali 
po Hrvatskoj i pripremali tradicionalna jela, 
stigli i u Krapinsko - zagorsku županiju 

U MARIJI BISTRICI PREDSTAVLJEN HVALEVRIJEDAN PROJEKT UDRUGE NASTAVNIKA 
U DJELATNOSTI UGOSTITELJSKOG OBRAZOVANJA

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Povodom završetka projekta “Put 
po Hrvatskoj u 90 dana”, Udruge 
nastavnika u djelatnosti ugostiteljskog 
obrazovanja (UNUO), u Bluesun 
hotelu Kaj u Mariji Bistrici održan je 
svečani ručak kojeg su pripremale 
osobe s invaliditetom, uz pomoć i 
mentorstvo chefa Marka Futivića i 
Vedrana Habela. 

Samostalan život
UNUO je osnovan 2009. godine, s 
ciljem okupljanja osoba s invaliditetom. 
Misija udruge je edukacija osoba s 
invaliditetom u ugostiteljskom smjeru 
te zapošljavanje i osposobljavanje 
za samostalan život. Projektom “Put 
po Hrvatskoj u 90 dana”,  Udruga 
želi ojačati konkurentnost ljudskih 
potencijala u turizmu i ugostiteljstvu, 
kroz osnaživanje socijalnog 
poduzetništva. U sklopu projekta, 
članovi udruge u 90 dana posjetili 
su više hrvatskih županija, gdje su 
pripremali tradicionalna hrvatska jela.
Vedran Habel, kuhar te osnivač i 
predsjednik Udruge, kaže kako je cilj 
osobama s invaliditetom dati znanje, 
istovremeno osluškujući poslodavce, 
koji im mogu otkriti što tržište želi i 
zahtijeva.

- Kad smo krenuli u projekt, uključili 
smo i djecu, kroz kuharske radionice, 
pripremanje stola i serviranje, te smo 
ih tako već u startu upućivali u kojem 
bi smjeru njihov životni put mogao ići. 
Ugostiteljstvo je trenutno jedini sektor 
u Republici Hrvatskoj koji po nama 
ima perspektivu rasta, ali za razliku 
od drugih sektora, osim rasta, ima 
i perspektivu zapošljavanja svih tih 
osoba. Tu nisu samo djeca iz Zagreba 
i okolice, nego djeca iz Vukovara, 
Istre i otoka. Projekt je bio apliciran 
i nije prošao, ali sam ipak odlučio da 
ćemo krenuti s njime. Išli smo korak 
po korak, cilj je da poslodavcima 
pokažemo da su oni radno sposobni 
i spremni za tržište rada. Oni znaju 
što je novac, kako zarađivati, znaju da 
moraju doći na posao uredni, obrijani, 

znaju kako se ponašati kad negdje 
dođu. Krajnji cilj projekta je nekakav 
obrazovni centar, koji bi tim ljudima 
dao smisao cijele te priče i smisao 
života – istaknuo je Habel.
Direktor hotela Ilija Andabak pojasnio 
je kako je Bluesun jedan od partnera 
projekta.

– Polaznici su prošli više županija 
u Hrvatskoj i u njima prezentirali 
pripremu hrane. Projektom se 
pokazalo da su osobe s invaliditetom 
sposobne raditi i nadam se da ćemo 
senzibilizirati javnost i prezentirati 
im potencijal ovih ljudi, kako bi u 
budućnosti mogli više percipirati u 
ugostiteljstvu. Zahvaljujem svima 
koji su sudjelovali u projektu i želim 
ovim mladim ljudima puno uspjeha – 
naglasio je Andabak.
Na prezentaciji projekta bili su i 
zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek te načelnik Marije 
Bistrice Josip Milički.

Keksi Hookie
Zanimljiva je i činjenica da članovi 
udruge, kako bi si osigurali određeni 
prihod,  izrađuju i zdrave kekse Hookie, 
napravljene od najkvalitetnijeg brašna 
i prirodnih zaslađivača te raznovrsnih 
sjemenki. Svaka vrećica keksa unikat je, 
s potpisom osobe koja ga je izradila.  
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Osim u kuhanju domaćeg pekmeza, 
branitelji su se natjecali i u 
sportskim igrama, družili se uz 
glazbu te obišli Papuk i Orahovicu

Bojna za opću logističku potporu obišla 
Muzej krapinskih neandertalca i Muzej 
seljačkih buna te podigla hrvatsku 
zastavu kod spomenika Lijepoj našoj

ZABOČKI BRANITELJI SUDJELOVALI NA TRADICIONALNOJ “PEKMEZIJADI“ 
U ORGANIZACIJI UDRUGE BRANITELJA DUGA MEĐA

NAJMLAĐA BOJNA U SKLOPU ORUŽANIH SNAGA RH BILA JE U POSJETU 
KRAPINSKO - ZAGORSKOJ ŽUPANIJI

Na “Pekmezijadi 2019.“ i sportskim 
igrama, u organizaciji Udruge 
hrvatskih branitelja i dragovoljaca 
Domovinskog rata Duga Međa, već 
osmu godinu, uz potporu Krapinsko 

- zagorske županije i Grada Zaboka,  
sudjelovalo JE i 16 branitelja Udruge 
dragovoljaca i veterana Domovinskog 
rata Ogranak Zabok.
Sve je započelo paljenjem lampiona 
za sve poginule hrvatske branitelje, 
kod križa ispred kapelice u Dugoj 
Međi, a potom je održano svečano 
otvorenje “Pekmezijade“, kojem su 
nazočili virovitičko – podravski župan 
Igor Andrović, njegov zamjenik Darko 
Žužak, načelnik Zdenaca Tomislav 
Durmić, predsjednica Općinskog 
vijeća Marija Dedaj, predsjednik 
HVIDR-e i Odbora za branitelje 
virovitičko – podravske županije Mato 
Bubaš, predsjednik UDVDR VPŽ Josip 
Nemec i mnogi drugi.

Posveta poginulom kolegi
Manifestacija “Pekmezijada 2019.” 
bila je podijeljena u dva segmenta 

- natjecanje u kuhanju domaćeg 
pekmeza te sportske igre branitelja 
posvećene poginulom Zdravku 

Bojna za opću logističku potporu 
(BzOLP) Oružanih snaga Republike 
Hrvatske bila je u službenom obilasku 
Hrvatskog zagorja.
 - Predvođeni pukovnikom Ivicom 
Decićem, u utorak su posjetili Muzej 
krapinskih neandertalaca u Krapini, 
noćili u Kumrovcu, te su u srijedu 
s načelnikom Robertom Šplajtom, 
svečano podigli zastavu Republike 

Hrvatske kod spomenika Lijepoj 
našoj u Risvici. Potom su otišli u 
Gornju Stubicu, gdje su posjetili 
Muzej seljačkih buna – rekli su nam 
iz Općine Kumrovec.  
Inače, radi se o najmlađoj bojnoj u 
sklopu Oružanih snaga RH, a misija 
joj je provedba logističke potpore u 
području operacije.  (ib) 

Kevčiću, branitelju s područja općine 
Zdenci. 
U konkurenciji kuhanja pekmeza od 
domaćih slavonskih šljiva sudjelovalo 

je šest ekipa od Našica do Slatine. 
Nakon kuhanja, stručno povjerenstvo 
je odlučilo da je najbolji pekmez 
skuhala Udruga umirovljenika i starijih 

osoba Orahovica, drugo mjesto 
pripalo je ekipi “Tko te šljivi” ,a treće 
OPG-u Krajpl iz Feričanaca.
U sportskim igrama branitelja 
natjecalo se u četiri discipline - viseća 
kuglana, bacanje potkove, boćanje i 
slavonska alka. Nakon zbrajanja svih 
rezultata po disciplinama, najviše 
bodova te time i osvajanje velikog 
prijelaznog pokala pripalo je Udruzi 
hrvatskih branitelja općine Podgorač, 
druga je bila HVIDR-a Slatina, a treća 
UHBDDR Policijske postaje Orahovica 
1990./1991.

Bacanje potkove
Najuspješnija natjecateljska ekipa 
zabočkih branitelja je bila ženska 
ekipa - supruga hrvatskih branitelja, 
koje su u bacanju potkove zauzele 
treće mjesto.
Nakon natjecanja održano je druženje 
uz slavonsku tamburicu, pjesmu i 
ples, za koje su se pobrinuli  članovi 
KUD-a Zdenac i Crkvari te Tamburaški 
sastav Kontra iz Feričanaca. Zabočki 
branitelji obišli su i park prirode Papuk 
i jezero Orahovica. (ib) 
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KIŠA, ZNOJ, SUZE I ČELIČNA 
VOLJA: “Vizija mene kako dolazim 
do Ljudevita Gaja i podižem svoj 
bicikl u zrak, izvukla me svaki 
puta kada mi je bilo teško”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
- Ne znam kolko bude mi dana ovo 
trajalo, al’ znam da bude čudesno, 
bolno, otkrivajuće i zastrašujuće. 
Ljudi me pitaju jesam li spreman. 
Može li uopće netko biti spreman? 
No, jedno je sigurno - uspio, ne uspio, 
ovo je samo početak i vjerojatno 
najsigurnija stvar od svih koje slijede 

- zapisao je 31-godišnji Kristijan Krog 
večer prije nego što je krenuo u svoju 
1124 kilometara dugu avanturu. Cilj 
je bio jedan - iz švicarske Ženeve 
doći biciklom do rodne Krapine, gdje 
se ove nedjelje otvara 54. Tjedan 
kajkavske kulture.    
Kristijan već nekoliko godina živi u 
Naasu, irskom gradu veličine Osijeka, 
koji se nalazi 40-ak kilometara od 
Dublina. U intervjuu koji smo s 
njime radili prošle godine, otkrio 
nam je kako razlog njegova odlaska 
na Zeleni otok nije bio financijske 
prirode, već jednostavno želja da 
se izloži nečem drugačijem te da 
se stavi u poziciju da se mora sam 
snaći i početi novi život. One koji ga 
poznaju, to zasigurno nije iznenadilo, 
jer u razgovoru s njime, jednostavno 
ne možete ne primijetiti njegov 
avanturistički duh, koji ga je, na kraju 
krajeva, i potaknuo na pothvat života. 
Inače, u Irskoj trenutno radi za jedno 
Intelovo kooperantsko poduzeće, a 
privodi kraju i fakultet. U potpunosti 
se, kaže, integrirao u društvo i 
sretan je životom na Zelenom otoku, 
koji upotpunjava planinarenjem i 
bicikliranjem, a ideja da se biciklom 
doveze na Tjedan kajkavske kulture, 
kaže, javila se prije godinu dana.    

- Sjećam se kao klinac, kad sam 
pohađao Osnovnu školu “Ljudevit 
Gaj”, u Krapinu je dotrčao čovjek iz 
neke daleke zemlje, ne sjećam se 

OVO JE NJEGOVA PRIČA: Kristijan Krog (31), Krapinčan s irskom adresom, 
biciklom je odvozio 1124 kilometara dugačak put, kako bi stigao na 
otvorenje Tjedna kajkavske kulture u svom rodnom gradu



Zagorje International 25

odakle niti kako se taj čovjek zvao, 
a s obzirom na to da sam ja trčao 
cross za školu, učitelj je angažirao 
nas nekolicinu da zadnjih pet 
kilometara trčimo s njime. Meni je 
to bilo tako fascinantno i to je bio 
jedan kotačić koji me ponukao da 
učinim nešto ovakvo. Druga stvar je 
bila ta da sam želio napraviti nešto 
što ja mislim da je nemoguće, da 
bih sam sebi dokazao da to što ja 
mislim da je nemoguće, ne znači 
da je nemoguće. Želio sam izgraditi 
veće samopouzdanje, da si dokažem 
da kada zapnem, mogu sve. Također, 
jedna od najvećih inspiracija bio je 
film koji sam pogledao kad sam imao 
17 godina, “Into the Wild”, snimljen 
prema istinitom događaju, o jednom 
dečku koji se zove Christopher 
McCandless i koji se maknuo iz 
civilizacije i otišao živjeti na Aljasku. 
Nažalost, umro je zbog neke bezvezne 
pogreške, ali je ostavio ogroman trag 
u srcima ljudi koje je susreo tijekom 
tog svog pothvata. Osim filma, o 
njemu postoje sada već i dvije knjige, 
koje sam progutao, a film pogledao 
valjda milijun puta. Zapravo je sve to 
bazirano na teoriji Henryja Davida 
Thoreaua, jednog starog filozofa 
koji je isto otišao živjeti u šumu da 
bi istraživao esenciju života. On je 
zaključio da čovjek jednom u životu 
mora ogoliti svoj život da bi kasnije 
mogao napredovati. Vođen svime 
time, odlučio sam, idem napraviti 
nešto tako ludo, idem vidjeti ima li u 
tome istine i kako ću ja reagirati na 
sve to. Naravno, jako mi je drago da 
sam to sve uspio spojiti s Krapinom i 
Tjednom kajkavske kulture - počinje 
Kristijan svoju priču.

Godinu dana
Svoje nadređene, ali i kolege na 
poslu, toliko je zaintrigirao svojom 
idejom, da su odmah pristali ići mu 
na ruku i odobriti mu slobodne dane. 
Za pothvat se intenzivno pripremao 
proteklih godinu dana.

- Što se tiče priprema, pitao me jedan 
prijatelja kako treniram. Sjećam 
se da sam mu rekao: “Pa najviše 
treniram srce.” Nisam imao neki 
specifičan trening, da bih svakog 
dana vozio toliko i toliko kilometara. 
Moja najdulja etapa prije toga bila 
je 160 kilometara, nakon čega sam 
trebao dan godišnjeg odmora, nisam 
mogao raditi, ali sam isto tako znao 
da najveći izazov na putu do Krapine 
neće biti fizičke, već psihičke naravi. 
Zato sam se pripremao planinareći, 
išao sam na neke utrke, jer jedino 
se tamo prisiliš da prijeđeš granicu. 
Želio sam osjetiti kako je to kada 
moraš pomaknuti granicu. Također 
sam se nastojao što više izlagati 
vanjskim uvjetima, pa bih tako 
kad bi vani bilo najgore vrijeme, 

rekao: “’Ajmo planinariti”, čisto da 
se naviknem na razne vremenske 
neprilike, kišu, hladnoću - otkriva naš 
sugovornik.
Odredio je svoju rutu, znao točno 
kroz koje gradove želi proći, ali je 
ipak dosta toga odradio spontano.

- Nisam znao gdje ću spavati niti koliko 
ću dnevno voziti jer sam to isplanirao 
okvirno, koliko sam procijenio da ja 
prema svojim fizičkim mogućnostima 
mogu izdržati. To su bile duljine od 
70 do 100 kilometara na dan jer sam 
mislio da ima puno penjanja, ali sam 
isto tako, poznavajući sebe, znao 
da ja to neću poštivati, da ću raditi 

više, da ću se gurati, što je i poanta. 
Zato nisam htio unaprijed rezervirati 
prenoćišta, već sam to prepustio 
svojoj snalažljivosti - ističe ovaj 
biciklist.
Krenuo je zrakoplovom iz Dublina, 25. 
kolovoza u 9 ujutro. Na aerodromu 
je u kutiji predao svoj bicikl i oko 
podneva stigao u Ženevu. Prvu 
pedalu na biciklu okrenuo je oko 14 
sati, uputivši se prema Alpama. Iako 
je plan bio tek idućeg dana doći u 
podnožje Alpa, već je prvog dana 
uspio napraviti stotinu kilometara, te 

je kako kaže, pod navalom adrenalina 
i zahvaljujući dobrim vremenskim 
prilikama, uspio doći do kampa u 
St. Moritzu, gdje je i prespavao prvu 
noć. U šest ujutro krenuo je uspon 
na Alpe.

- Tu nisam znao ništa, osim da želim 
doći do Burg St. Pierrea. Alpe sam 
namjerno ostavio nepoznate. Znao 
sam da idem tamo, znao sam iz kojeg 
grada idem i na kraju sam završio na 
St. Bernard Passu, gdje su živjeli fratri 
i još uvijek postoji njihov samostan 
na vrhu, usred ničega. I dan danas 
se ondje može prespavati, što je jako 
skupo, ali mislim da je jedinstven 

doživljaj. Kad sam se popeo, odmorio 
sam, uživao u pogledu, a onda sam se 
spustio i odjednom sam bio u Italiji. 
Tako sam zapravo već drugi dan bio 
stotinjak kilometara dalje od onog 
što sam planirao. Uslijedila je ravna 
Italija, koja neodoljivo podsjeća na 
Slavoniju. Prošao sam kroz Milan, 
Veronu, Veneciju i onda brodom 
do Pule, što je isto na neki način 
bilo ostvarenje želje. Nikad nisam 
putovao brodom. Odmorio sam se 
na brodu i ostao u Puli do podneva, 
nakon čega sam otišao do Rijeke, i 

zadnji dan Rijeka - Krapina, ono 
što se u biciklističkom svijetu zove 

“century ride”, kad uspješno privedeš 
kraju takav životni pothvat. Zapravo 
je čitava ova avantura za mene bila 

“century ride”, ali taj je zadnji dan bio 
toliko magičan jer sam odvozio tih 
220 kilometara, što je uključivalo i 
uspone po Gorskom kotaru - prisjeća 
se Kristijan.

Emocionalni slom
No, unatoč tome što se priča tako 
jednostavno ispričana, čini idiličnom, 
nije sve teklo tako glatko. Proživio je 
ovaj avanturist dosta teških situacija, 

a u jednom je trenutku čak i poželio 
odustati i vratiti se kući.

- Emocionalni slom doživio sam u 
Italiji, kad je počela kiša. Ondje kiša 
nije padala dva mjeseca i dan nakon 
što sam ja došao, nebo se razlilo na 
mene i to me je pokosilo. Bicikl mi 
je sa suhom opremom imao 27,5 
kilograma, a vjerojatno kad se sve 
namočilo, to je bilo i 33-34 kilograma. 
Vozio sam po nekoj brzoj cesti, 
zapljusnula bi me voda svaki puta 
kada bi prošao automobil, i osjećao 
sam se skroz jadno. Na kraju sam 
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sjeo na benzinsku, mokar do kože i 
emocionalno sam se raspao. Počeo 
sam plakati i tijelo mi se počelo tresti 
od iznemoglosti. Guglao sam gdje 
je prvi aerodrom, na koji vlak da 
sjednem da dođem do aerodroma, 
jer ne mogu više. I tada me nazvala 
Ema, moja sestra, koja je, neovisno o 
tome kolika je teška životna situacija 
u kojoj se nalazi, uvijek vedra. Jedan 
običan razgovor s njom, neke dobre 
vijesti od doma, njezine riječi: “Jedva 
čekamo da dođeš”, i u cijelom tom 
emocionalnom šoku, ja sam osjećao 
kako ne mogu napraviti ništa drugo, 
nego se dići i voziti do sljedećeg 
gradića. Zapravo, to i je prava pouka. 
Kad ne znaš odakle krenuti, kreni od 

bilo kuda, pa makar to značilo samo 
dići se od stola. Rekao sam joj kasnije 
da me spasila i ona mi je priznala da 
je skužila da nisam dobro, i hvala joj 
na tome. Da me nije nazvala u tom 
trenutku, vjerojatno danas ne bismo 
vodili ovaj razgovor. Nastavio sam 
vožnju, još sam neko vrijeme vozio 
po kiši, a onda je u jednom trenutku 
ona stala i pojavilo se sunce. Stao sam 
kraj ceste i jednostavno se prepustio 
emocijama. Počeo sam plesati, slaviti 
i zapjevao sam “Elvis je Zagorec bil”. 
Ljudi su me čudno gledali, ali mene 

jednostavno nije bilo briga. Tako 
nešto nitko od nas ne bi napravio 
kod kuće, u normalnim uvjetima, ali 
tamo sam se jednostavno prepustio 

- prisjeća se Kristijan.
Jednom prilikom je, kaže, slučajno 
došao na autocestu, što je zabranjeno 
i može biti vrlo opasno, a prisjeća se 
i kako je u Italiji skoro dehidrirao. 
Naime, navigacija je pokazivala još 
17 kilometara do prve trgovine, što 
je za ovog biciklista u normalnim 
uvjetima prava sitnica, no, ispalo je 
da se radi o velikom usponu koji ga 
je toliko umorio da je jedva preživio, 
čak je u jednom trenutku stao kraj 
ceste i pokazivao vozačima praznu 
bocu vode, međutim, to nije upalilo. 

Naposlijetku je nekako uspio doći do 
trgovine i litru vode popio “na eks”. 
No, ni to nije bilo sve.  

Bol i umor
- Nakon dva dana užasno me počela 
boljeti stražnjica, ali bi uspijevao 
ući u zonu, baš kao i kad trčiš, da 
počneš blokirati bol. Uspijevao sam 
je blokirati sve do Krapine. To više 
nisu bili ni žuljevi, to su postale 
rane koje bih svaku večer, kad bih 
došao na mjesto gdje sam trebao 
prenoćiti, mazao nekakvim uljima, 

samo da ujutro mogu sjesti. Tih prvih 
pola sata na biciklu ujutro uvijek 
je bilo toliko bolno da ne znaš bi li 
sjedio ili se dignuo. Znao sam da 
kad prođe tih prvih pola sata ujutro, 
sve će biti dobro. Bila je tu i čudna 
bol u koljenima. Cijelo tijelo bi mi 
nakon napornog dana bilo normalne 
temperature, ali sam osjećao užasnu 
vrućinu u koljenima. No, čim sam 
bio bliže doma, sve sam više mogao 
ignorirati bol i činjenicu da nemam 
energije. Bilo je smiješno... U 
Jastrebarskom me dočekala sestra 
da joj ostavim torbe i barem si malo 
olakšam put do Krapine. Sjeo sam na 
kavu i već prije nego što je do mene 
došla konobarica, ja sam spavao. 

Probudila me, naručio sam espresso, 
i nakon što je otišla, ja sam opet 
zaspao. Znači, kad bih stao, tijelo 
mi se ugasilo, ali ta vizija mene kako 
dolazim do Ljudevita Gaja i podižem 
svoj bicikl u zrak, izvukla me svaki 
puta kada bi mi bilo teško - opisuje 
Kristijan, koji je svoje dogodovštine 
redovito objavljivao na Facebooku, 
ali je za neke skrivene unutarnje misli 
sa sobom ponio i dnevnik, gdje je s 
posebnom pažnjom upisivao i nazive 
gradića i mjesta u koja bi se jednog 
dana želio vratiti. Znao je, kaže, da će 

biti toliko emocija i doživljaja da će 
vjerojatno nešto zaboraviti.  

“Krenuo sam danas u 6.20 ujutro. 
Trenutno sam u Jastrebarskom. Kad 
stanem, spavam. Još uvijek sam 
u “full focus modeu”, ali osjećam 
ogromnu emociju, čim zamislim 
Krapinu, ljude, obitelj, mamu. Još 
uvijek mi se ovo čini nevjerojatno. 
Čim stanem, poželim svakome 
ispričati kakav je put iza mene. 
Kao neka potvrda koja bi zasjenila 
nevjericu”, posljednje su riječi koje 
je zapisao prije povratka. U Zaboku 
su ga dočekali otac, druga sestra i 
nekolicina prijatelja, koji su s njime 
odvozili posljednjih 18 kilometara do 
Krapine.

- Bilo je to nikad lakših zadnjih 18 
kilometara. Od svih prijeđenih 
kilometara na putu, tih posljednjih 
18 nisam osjetio niti malo - prisjeća 
se Kristijan, koji je u Krapinu stigao u 
nedjelju, 1. rujna, oko 18 sati.

Nove avanture
- Mama i sestra su kraj naše zgrade 
postavile traku, koja je označavala 
dolazak na cilj. Prvo sam zagrlio i 
poljubio mamu, a mama je poljubila 
bicikl. Otišli smo do kafića, gdje su 
me čekali prijatelji. Bio sam umoran 
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pa nisam mogao ostati predugo, ali 
bilo je kratko i slatko - kaže.  
U osam dana prošao je tako 1124 
kilometara, u prosjeku od 140 do 
160 kilometara dnevno, vozeći 10 
- 11 sati dnevno, te je u svoj rodni 
grad na kraju stigao tri dana ranije 
od planiranog. Najbolji prijatelj, kaže, 
bio mu je Google Maps, koristio je 
međugradske ceste, što mu je bilo 
super jer je uvijek prolazio kroz 
gradska središta, iako se pritom 
morao nositi s netrpeljivošću vozača 
prema biciklistima, posebno u 
Hrvatskoj i Italiji. Noćenja bi plaćao 
između 20 i 50 eura,  dok na hranu 
nije puno trošio. Preživljavao je, kaže, 
na orašastim plodovima. Najveći 
trošak bila je oprema, pa je tako 
morao kupiti i novi bicikl jer onaj 
prijašnji nije bio adekvatan za takvo 
putovanje. Sa sobom je, između 
ostaloga, nosio šator, vreću, madrac 
na napuhavanje, kuhalo, jaknu, dvije 
zračnice, rezervnu gumu i alat. Iako 
je dobio više godišnjeg od onog što 
je planirao, odlučio je da će u Krapini 
biti na otvorenju Tjedna kajkavske 
kulture i dan nakon, a onda putuje 
natrag u Irsku jer već počinju 
pripreme za nove avanture.

- Moram se početi pripremati za 
El Camino, Put sv. Jakova, koji 
namjeravam proći pješice oko Uskrsa, 
što će mi biti dobro priprema za 
srpanj, kada ću se šest dana penjati 
na 3200 metara na Pirinejima. Ako 
se vratimo na ono što sam zapisao 
večer prije nego što sam krenuo, 
vidjet ćete da sam već tada znao, 
poznavajući sebe, da ako zaista 
dođem biciklom do Krapine, to će 
samo upaliti vatru da idem još dalje - 
zaključuje Kristijan. 
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BIT ĆE IZLOŽENO PREKO STOTINU RADOVA IZRAĐENIH U RAZLIČITIM 
TEHNIKAMA, NA TEMU VODE

Večeras u Krapini otvorenje 35. Susreta 
likovnih stvaralaca i izložbe Susreta, u 
sklopu 54. Tjedna kajkavske kulture

Večeras s početkom u 19 sati u Galeriji 
grada Krapine bit će otvoren 35. Susret 
likovnih stvaralaca i izložba Susreta 
u sklopu Tjedna kajkavske kulture. 
Bit će izloženo preko stotinu radova 
izrađenih u različitim tehnikama, na 
temu vode, koje je od prijavljenih 280, 
odabralo prosudbeno povjerenstvo. 
Nekoliko radova je nagrađeno, a 20 
posebno pohvaljeno.
U prigodnom programu nastupit će 
pjevački zbor KUD-a Lobor. Ulaz je 
slobodan, a izložba likovnih radova 
ostaje otvorena do 5. listopada. Susret 
i zatvaranje izložbe na rasporedu je 5. 
listopada u 13 sati. (jj) 

Hrvatska udruga “Muži zagorskog 
srca” iz Zaboka i Društvo za kajkavsko 
kulturno stvaralaštvo Krapina, u 
Tjednu kajkavske kulture priređuju 18. 
Znanstveni skup  s međunarodnim 
djelovanjem “Kajkavski jezik, 
književnost i kultura kroz stoljeća“, koji 
će se održati u ponedjeljak u 10 sati u 
Pučkom otvorenom učilištu Krapina. 
Bit će tu mnoštvo zanimljivih izlaganja 
te predstavljanja knjiga, pa će se tako, 

između ostaloga, predstaviti pretisak 
prvog kajkavskog epa o sisačkoj 
pobjedi Tomaša Goričanca “Opseđenje 
i poboj sisečki“, te predstaviti knjiga 
prvog cjelovitog kajkavskog Novog 
zavjeta iz 19. stoljeća “Sveto pismo 
novoga zakona – na horvatski jezik 
od Ivana Ruperta Gusića prenešeno 
i na svjetlo dano“. U glazbenom 
programu nastupit će Srečko Blažičko i 
Kumrovečki zvezdari. (ib) 

U srijedu će se u sklopu 54. 
Tjedna kajkavske kulture, u staroj 
zgradi Muzeja na Hušnjakovom, 
otvoriti izložba igračaka “Zbirka, 
a ne zbrka“. Posjetitelji će moći 
vidjeti izbor iz bogate zbirke koju 
je profesor Tihomil Stahuljak 
prikupio većim dijelom između 
šezdesetih i osamdesetih godina 

prošlog stoljeća. Autorice izložbe 
Vlatka Filipčić Maligec i Žarka Vujić 
nastojale su u što većoj mjeri izložbu 
oblikovati prema Stahuljakovim 
principima izlaganja te javnost tako 
upoznati s fascinantnim i uvijek 
aktualnim svijetom dječjih igračaka. 
Otvorenje je u 18 sati. (ib)  

SUDIONIKE OČEKUJU MNOGA ZANIMLJIVA 
IZLAGANJA I PREDSTAVLJANJA KNJIGA

PRIKAZAT ĆE SE BOGATA ZBIRKA IGRAČAKA KOJU 
JE PRIKUPIO PROFESOR TIHOMIL STAHULJAK

U SKLOPU FESTIVALSKOG 
TJEDNA: U ponedjeljak u Krapini 18. 
Znanstveni skup “Kajkavski jezik, 
književnost i kultura kroz stoljeća“

UPOZNAJTE SVIJET DJEČJIH 
IGRAČAKA: U srijedu u staroj zgradi 
Muzeja na Hušnjakovom otvorenje 
izložbe “Zbirka, a ne zbrka“
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POKROVITELJ 54. FESTIVALA KAJKAVSKIH POPEVKI: 
Predsjednica RH Kolinda Grabar - Kitarović
POKROVITELJ TJEDNA KAJKAVSKE KUTURE: 
Ministarstvo kulture RH
POKROVITELJ PROGRAMA “U OZRAČJU KAJA”: 
predsjednik Hrvatskog sabora Gordan Jandroković
POKROVITELJ ZAGORSKOG GOSPODARSKOG ZBORA: 
Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta RH
SUPOKROVITELJI I SUORGANIZATORI
 TJEDNA KAJKAVSKE KULTURE: 
Grad Krapina i Krapinsko - zagorska županija

8-14 / 9 / 2019
Krapina  
Mjesto dobre zabave! 

Posjetite nas 
i ove godine!

:)

2019.

54

www.kajkavske-popevke.hr • www.tzg-krapina.hr • www.krapina.hr

 26. KOLOVOZA – 15. RUJNA 
 ŠRC PODGORA – TENISKI TERENI 
 Memorijalni turnir Jurica Mehun
 NEDJELJA, 1. 9.
 RIBNJACI ŠKARIČEVO I POLJE KRAPINSKO
07.00  34. kup Grada Krapine u disciplini:
  Lov ribe udicom na plovak
 PETAK, 6.9.
 POLIGON U MIHALJEKOVOM JARKU
21.00 Autokino, film - Spider-Man: 
 Daleko od kuće (ulaz besplatan)
 IGRALIŠTE U BOBOVJU
10.00  Nogometni turnir „3 na 3“
 SUBOTA, 7. 9.
 SPORTSKA DVORANA SŠ KRAPINA
9.00  18. međunarodni stolnoteniski turnir
 Krapina 2019. Memorijal Jurice Spačeka
 ŠRC PODGORA, TENISKI TERENI
8.00  V. dječje teniske igre Krapina 2019.
 KAPELA SV. MARKA KRIŽEVČANINA 
 U DONJOJ ŠEMNICI
11.00  Misa i proštenje
 TRG LJUDEVITA GAJA
18.00  Smotra mažoretkinja, 
 otvorenje Vinskog placa i
 otvorenje kućice “Krapinski čoko-oblizeki”
19.30  Program “U ozračju Kaja” - Lobor Krapini
 GALERIJA GRADA KRAPINE
19.00  Otvorenje izložbe 
 „35. susret likovnih stvaralaca“ 
 - Hrvatski sabor kulture
 VINSKI PLAC
21.00  Glazbeni program - Podvinčani
 NEDJELJA, 8. 9.
 CRKVA MAJKE BOŽJE JERUZALEMSKE 
 NA TRŠKOM VRHU
 Malomešno proštenje
 - mise u 7, 9 i 11 sati
 STRAHINJČICA 
 (početak ispred OŠ A. Cesarca)
9.00  MTB utrka Neandertalka 
 (Krapina-Strahinjčica-Krapina) 
 RESTORAN KTC KRAPINA
10.00 Pojedinačni šahovski turnir
  “Memorijal Miljenko Medić”
 TRG LJUDEVITA GAJA
17.00  Otvorenje Tjedna kajkavske kulture 
 Krapina 2019.
 Pozdrav Kaju – Dječji korzo
  (u slučaju kiše Festivalska dvorana) 
 nastup Gradskog puhačkog orkestra Krapina
19.00  Zabavno - glazbeni program: “Kaj vu duši”   
 (nastupaju: Kavaliri, Branko Greblički Ventek, 
 Kontra band, Iva Ranogajec Inkret, Viline, Črleni
 lajbeki, Podvinčani, Ivan Benc, Radek Brodarec,
 Andrija Kos, Carpona band, ŽVG Ratkajke, 
 Gordana Ivanjek Tušek, Kušlec i Simpatizeri)
 VINSKI PLAC
21.30  Glazbeni program - Kavaliri

 PONEDJELJAK, 9. 9.
 MALA DVORANA POU-a KRAPINA
10.00  18. znanstveni skup „Kajkavski jezik, 
 književnost i kultura kroz stoljeća”
 ATRIJ FRANJEVAČKOG SAMOSTANA
18.30 Koncert - Folklorna skupina „Viline“, 
 gosti: Mirko Švenda - Žiga, Ivan Benc 
 i Miljenko Golub
 TRG LJUDEVITA GAJA
19.30  Koncert - ŽVS „Kušlec“, ŽVS “Ratkajke“, 
 ŽVA “Sotelije“ i ŽVG „Kajda“
 FESTIVALSKA DVORANA
20.30  predstava „Čini barona Tamburlana“ 
 - HNK Varaždin (cijena ulaznice 40 kuna)
 VINSKI PLAC
21.00  Glazbeni program - Zvuci Zagorja
 UTORAK, 10. 9.
 SPORTSKA DVORANA SŠ KRAPINA
10.00  Rukometni turnir
 MALA DVORANA POU-a KRAPINA
17.00  Recital dječjeg kajkavskog stvaralaštva 
 i otvorenje izložbe dječjih likovnih radova
 ŽUPNA CRKVA SVETOG NIKOLE BISKUPA
19.00 Meša s kajkavskim popevkama
 GALERIJA GRADA KRAPINE
20.00  Modna revija ”Etno kaj” autorice Monike Hršak 
 i predstavljanje novog spota Kvarteta Gubec
 “Ni Zagorje malo“ uz humanitarnu aukciju 
 festivalskih kišobrana 
 TRG LJUDEVITA GAJA
21.30  Koncert - zagorski rock bendovi
                    ”La Gef” i “Zadruga”

 SRIJEDA, 11.9.
 SPORTSKA DVORANA SŠ KRAPINA
16.00 Pozivni nogometni turnir za pionire
 KAPELA SRCA ISUSOVA U LEPAJCIMA
18.00 Misa za preminule članove GPOK-a povodom  
 60. obljetnice rada i djelovanja orkestra
 ZGRADA STAROG MUZEJA NA HUŠNJAKOVOM
18.00  Otvorenje izložbe „Zbirka, a ne zbrka“
 GRADSKA KNJIŽNICA KRAPINA
19.00  Predstavljanje autorice Monike Herceg
 GLAZBENA DVORANA SŠ KRAPINA
20.00  Recital kajkavske poezije Krapina 2019.
 TRG LJUDEVITA GAJA
19.30  Program “U ozračju Kaja” 
 - Sveti Križ Začretje Krapini
21.30  Koncert -  Zdenka Kovačiček 
                   i Greenhouse blues band
 VINSKI PLAC
21.30 Glazbeni program - Zvuci Zagorja

 ČETVRTAK 12. 9.
 ULICA LJUDEVITA GAJA
10.00  Varteks “Moda bus” – pokretni dućan
 SPORTSKA DVORANA SŠ KRAPINA
14.00  Finala osnovnih škola grada Krapine u futsalu   
 VI., VII. i VIII. razreda
18.00  Košarkaška utakmica KK Krapina 
 – KK Zabok (kadeti)
 PARK MATICE HRVATSKE I ŠETALIŠTE HNP
15.00  Dječji dan 
 - program za djecu DND-a Krapina 
 (clown show, Dina Leško,     
 Radobojske mažoretkinje,     
 predstava: Plesna haljina žutog maslačka,   
 storytelling animacijske igre, frizeraj,    
 kreativne radionice, facepainting, 
 igraonice, crtanje na pločniku, 
 pričaonica, vožnja rikšom, 
 etnoradionica GKKR)
 TRG LJUDEVITA GAJA
18.00  Program “U ozračju Kaja”
  - Gornji Kneginec Krapini,
  Kulinarski show “Podravka”, “Bučnica fest”,   
 nastup Hrvatskog gajdaškog orkestra
21.00 Koncert -  Cure iz centra
22.30  Koncert - Dražen Zečić
 FESTIVALSKA DVORANA
19.00  34. dječji festival 
 „Kaj u riječi, pjesmi, slici i plesu“ 
 - Mali kaj 2019. 
 (Ulaznice po cijeni od 10 kuna mogu se nabaviti
 na blagajni POU Krapina od 07. rujna  2019.)  
 VINSKI PLAC
00.00  Glazbeni program - Fiškali

Program

VINSKI PLAC 
NA TRGU LJUDEVITA GAJA
7. - 14. 9. od 18.00 sati 
- prezentacija vinara, gastronomska ponuda
   i glazbeni program
UGOSTITELJSKA PONUDA
POD ŠATOROM KOD OŠ LJUDEVIT GAJ
09. - 11. 9.  od 09.00 do 23.00 sata
12. - 14. 9.  od 09.00 do 02.00 sata
SAJAM TRADICIONALNIH PROIZVODA 
U PARKU MATICE HRVATSKE I ŠETALIŠTU 
HRVATSKOG NARODNOG PREPORODA 
13. i 14. 9. od 17.00 sati

„ŽMAH PLAC“ 
U MAGISTRATSKOJ ULICI
13. i 14. 9. od 17.00 sati
IZLOŽBA DRVENIH IGRAČAKA
ULICA LJUDEVITA GAJA
13. i 14. 9. 
GALERIJA GRADA KRAPINE 
MOŽE SE BESPLATNO RAZGLEDATI
SVAKI DAN U TJEDNU KAJKAVSKE KULTURE 
od 10.00 do 13.00 sati i od 17.00 do 20.00 sati

MUZEJ LJUDEVITA GAJA 
MOŽE SE BESPLATNO RAZGLEDATI 
U TJEDNU KAJKAVSKE KULTURE  
13.9. i 14.9. od 17.00 do 19.30 sati 
DANI OTVORENIH VRATA MUZEJA OLDTIMERA 
U PROSTORIMA PRESEČKI GRUPE
(Ul. F. Galovića)
12. - 14. 9. od 16.00 do 20.00 sati
NOGOMETNO KOŠARKAŠKI MUZEJ YETI KRAPINA 
(Ul. Ante Starčevića 1) 
ulaz sa dvorišne strane iza Ljekarne Vodolšak
MOŽE SE BESPLATNO RAZGLEDATI 
12. - 14. 9.  od 18.00 do 24.00 sata

 PETAK, 13.9.
 FESTIVALSKA DVORANA
16.00  Generalna proba - ulaz slobodan
20.00 54. FESTIVAL KAJKAVSKIH POPEVKI    
 KRAPINA 2019.
 - retrospektivni koncert „Popevke zanavek“
 IGRALIŠTE SŠ KRAPINA
18.00  I. memorijalni turnir krapinskih vitezova   
 (malonogometni turnir)
 ISPRED FESTIVALSKE DVORANE
19.00  nastup Gradskog puhačkog orkestra Krapina
 TRG LJUDEVITA GAJA
18.00  Program “U ozračju Kaja” 
 Mursko Središće Krapini
 Kulinarski show Podravka, Mala Subotica 
 -  modna revija narodnih nošnji, Pjevački   
 zbor 
 umirovljenika Čakovec
21.30 Koncert - Žiga i bandisti
23.00 Koncert  - Magazin
 VINSKI PLAC
00.00  Glazbeni program - Dečki z’ bregov
  SUBOTA, 14. 9.
 PODGORA KRAPINSKA I STRAHINJE
9.00  Utrka VI. krapinski ringišpil
 FESTIVALSKA DVORANA
16.00  Generalna proba - ulaz slobodan
20.00  54. FESTIVAL KAJKAVSKIH POPEVKI    
 KRAPINA 2019. „Večer novih popevki“
 ISPRED FESTIVALSKE DVORANE
19.00  nastup Gradskog puhačkog orkestra   
 Krapina
 TRG LJUDEVITA GAJA
18.00  Program “U ozračju Kaja” 
 - Ravna Gora Krapini, Kulinarski show
 “Podravka”, HKUD “Petar Zrinski” Vrbovec,   
 Pjevački zbor “Vrelo” Fužine, VS “Little black  
 dress“
22.00 Koncert - Mejaši
 VINSKI PLAC
00.00 Glazbeni program -  Fiškali
 NEDJELJA, 15.9.
 TRG LJUDEVITA GAJA
16.00 Proslava 60. obljetnice Gradskog puhačkog 
 orkestra Krapina uz koncert i goste
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NAČELNIK GORNJE STUBICE I PREDSJEDNIK KUD-A “MATIJA GUBEC“ POSJETILI 
VELEPOSLANIKA REPUBLIKE KOSOVO U ZAGREBU

Gornjostubički KUD će posjetiti Kosovo i 
sudjelovati na Balkanskom Festivalu folklora 
u općini Kosovo Polje od 20. do 22. rujna
Načelnik Gornje Stubice 
Jasmin Krizmanić i predsjednik 
KUD-a “Matija Gubec“ Božidar 
Sačer posjetili su u četvrtak 
Veleposlanstvo Republike 
Kosovo u Zagrebu, na poziv Nj. E.  
Gëzima Kasapollija, izvanrednog 
i opunomoćenog veleposlanika 
Republike Kosovo.
S veleposlanikom se razgovaralo o 

DELEGACIJA GRADA KLANJCA I KULTURNOG CENTRA KLANJEC TE 40-AK 
ČLANOVA KUD-A “ANTUN MIHANOVIĆ“, GOSTOVALO NA FESTIVALU ŽETVE 
GRADA WILAMOWICE

KLANJČANI ODUŠEVILI PUBLIKU U 
POLJSKOJ: Zaplesali tradicionalne 
plesove Zagorja i Međimurja, a 
predstavila se i sekcija dvorskih plesova
Delegacija Grada Klanjca i 
Kulturnog centra Klanjec, na čelu s 
gradonačelnikom Zlatkom Brlekom 
i 40-ak članova KUD-a “Antun 
Mihanović”, sudjelovala je od 30. 
kolovoza do 1. rujna u još jednom 
partnerskom programu “Europe 
za građane” u bratskom gradu 
Wilamowice. Ovogodišnji program 
održan je u Dankowicama, u 
okviru trećeg Festivala žetve grada 
Wilamowice.

Partneri na projektu
Uz Grad Klanjec, partneri u ovom 
programu bili su Kisújszállás Város 
Önkormányzata – Mađarska, Općina 
Horná Súča – Slovačka, Mesto 
Rajecké Teplice – Slovačka, Městský 
úřad Dolní Benešov – Češka, Grad 
Županja - Hrvatska, Općina Obec 
Kunerad – Slovačka i Grad Bihać - 
Bosna i Hercegovina.
KUD “Antun Mihanović” i KUD 

“Hasan beg Bišćević” iz Bihaća održali 
su koncert u ispunjenoj dvorani 
Centra za kulturu grada Bielsko - 
Biala te u sklopu svečanog programa 

žetvenih svečanosti u Dankowicama. 
Nastupile su klanječka folklorna 

i tamburaška sekcija, folklorna 
pjevačka skupina i sekcija dvorskih 

kulturnoj suradnji između Općine 
Gornja Stubica i Općine Kosovo 
Polje te o posjetu gornjostubičkog 
KUD-a Republici Kosovo.
Prema dogovoru, KUD “Matija 
Gubec“ sudjelovat će na 
Balkanskom festivalu folklora, koji 
će se održati u općini Kosovo Polje 
od 20. do 22. rujna. (ib) 

plesova, koje su iskoristile prigodu 
da se poljskoj publici te partnerima iz 
ostalih zemalja sudionica još jednom 
pokaže dio bogate hrvatske kulturne 
baštine. Folklorna i tamburaška 
sekcija predstavile su se plesovima 
i pjesmama Zagorja i Međimurja, 
pjevačka skupina izvela je nekoliko 
tradicionalnih hrvatskih skladbi, dok 
su članovi sekcije dvorskih plesova 
predstavili valcer i polku.

Nastup ispred crkve
Iz Grada Klanjca ističu kako je nastup 
KUD-a “Antun Mihanović” naišao na 
odličan prijem publike, koja ga je 
nagradila velikim pljeskom. Poljake 
je oduševio i spontani nastup 
klanječkog KUD-a ispred crkve u 
Dankowicama nakon nedjeljne svete 
mise, kada su zajedno s klanječkim 
KUD-ovcima i sami zapjevali.
Tijekom boravka u Poljskoj, Klanjčani 
su posjetili obližnji muzej Auschwitz 

- Birkenau, Krakow i Szczyrk, jedno 
od poznatih poljskih skijališta te 
razgledali stari dio Bratislave. (ib) 
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Na tradicionalnom Kupu grada Krapine, 
natjecanju u sportskom ribolovu, ove 
je godine pobijedila ekipa Sportskog 
društva Đurmanec. Đurmančanci, u 
sastavu Boris Pospiš, Alen Grabušić i Alan 

Mojiško, pobijedili su u konkurenciji 13 
ekipa. Drugo mjesto osvojio je Športsko 

- ribolovni klub “Štuka“ Konjščina, a treće 
Športsko - ribolovno društvo “Jezera“ 
Bedekovčina. (ib) 

Športsko ribolovni savez Krapinsko 
– zagorske županije obavještava 
zainteresirane da će se ribički 
ispiti održati u petak, 27. rujna, u 
18 sati u prostorijama Športsko 
- ribolovnog društva “Linjak“ 

Dubrava Zabočka. Za sve dodatne 
informacije zainteresirani mogu 
nazvati broj 099/300 1463 (Ljerka 
Kahlina, tajnica ŠRS-a KZŽ) ili kod 
predstavnika ribolovnih društava 
na svom području. (ib)  

U KONKURENCIJI 13 EKIPA OBAVIJEST ŠPORTSKO - RIBOLOVNOG SAVEZA KZŽ

Ekipa SD-a Đurmanec 
osvojila Kup grada Krapine 
u sportskom ribolovu

Ribički ispiti održat će se 
27. rujna u prostorijama 
u ŠRD-u “Linjak” u 
Dubravi Zabočkoj

https://www.zagorje-international.hr/
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03. rujna 1959. godine -  svečano 
otvoren zagrebački Most slobode 
na Savi. Most slobode središnji je 
zagrebački most i važna komunikacijska 
veza Novog Zagreba s ostatkom grada. 
Prije toga postojao je Savski most, no on 
je smješten na zapadu, pa je putovanje 
od Novog Zagreba do centra zahtijevalo 
znatan obilazak. Projektant Mosta 
slobode bio je Krunoslav Tonković. Most 
slobode gradio se s relativno malo 
strojeva, a prilikom gradnje poginuo je 
jedan radnik. Za Most slobode utrošeno 
je oko 1.600 tona čelika. Konstrukcija 
mosta ima oblik plitkog luka. Dijelovi 
Mosta slobode izrađeni su od kamena 
koji se klesao na Braču i to tako da je 
svaki komad kamena zasebno crtan i 
klesan.

06. rujna 2007. godine – umro Luciano 
Pavarotti, talijanski operni pjevač, jedan 
od najpoznatijih tenora svih vremena. 
Operni debi imao je 1961. godine. Bio 
je prvi operni pjevač koji je nastupao na 
televiziji. 1990. godine s José Carreras 
i Plácido Domingo formirao je pjevački 
trio “Tri tenora”. Volio je pomagati 
žrtvama rata te pjevati na humanitarnim 
koncertima. 1998. proglašen je UN-
ovim Ambasadorom mira, koristeći svoj 
status da podigne svijest oko tema kao 
što su AIDS, dječja prava, urbani slamovi 
i siromaštvo. U  Mostaru je otvorio 
Muzički centar Pavarotti. Umro je od 
raka gušterače 6. rujna 2007. godine, u 
Modeni.

Most Slobode Luciano Pavarotti
07. rujna 2008. godine – umro Dino 
Dvornik, hrvatski glazbenik, pjevač, 
skladatelj, tekstopisac, aranžer, 
producent, glumac i reality zvijezda. 
Jedan je od najvećih predstavnika 
hrvatske glazbene umjetnosti te ga 
glazbeni stručnjaci s pravom smatraju 
jednim od najtalentiranijih glazbenika s 
ovih prostora. Bio je poznat po izvornoj 
mješavini različitih glazbenih žanrova, 
unikatnoj i ekscentričnoj scenskoj 
pojavi, energičnim nastupima, izvrsnim 
plesnim pokretima te izraženim 
vokalnim sposobnostima. Drugi je sin 
poznatog glumca Borisa Dvornika, koji 
je preminuo u ožujku 2008. godine. Za 
života je četiri puta dobio prestižnu 
hrvatsku diskografsku nagradu Porin, 
a posmrtno osam puta. Dino Dvornik 
preminuo je u Zagrebu u 44. godini 
života.

Dino Dvornik

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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IZVORNO IME: It Chapter Two
ŽANR: horor, triler
REDATELJ: Andy Muschietti   
ULOGE: James McAvoy, Jessica Chastain, Bill Skarsgard
TRAJANJE FILMA: 165 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Hvaljeni hit ONO iz 2017. pomeo je kino blagajne i zaradio više od 700 milijuna 
dolara diljem svijeta, redefinirao žanr, postao dio opće kulture i postao horor 
film s najvećom zaradom u povijesti. Kako se zlo ponovno vraća svakih 27 godina 
u grad Derry, Main, ONO DRUGO POGLAVLJE spaja likove koji su otišli svojim 
putem nakon gotovo tri desetljeća.
Bill Skarsgard reprizira svoju ulogu Pennywisea, kao i mladi članovi Kluba Gu-
bitnika: Jaeden Martell, Sophia Lillis, Finn Wolfhard, Jeremy Ray Taylor, Chosen 
Jacobs, Jack Dylan Grazer i Wyatt Oleff. U ovom filmu gledamo i jaka glumačka 
pojačanja kao što su James McAvoy, Jessica Chastain, Bill Hader, Jay Ryan, Isaiah 
Mustafa, James Ransone i Andy Bean, u ulogama odraslih verzija članova Kluba.
Muschietti režira film prema scenariju Garyja Daubermana (“ONO,” “Annabelle: 
Početak”), temeljeno na kultnoj knjizi IT, Stephena Kinga.

IZVORNO IME: The Angry Birds Movie 2
ŽANR: animirani
REDATELJ: Thurop Van Orman    
ULOGE: Luka Bulić, Tarik Filipović, Rene Bitorajac, Goran Navojec
TRAJANJE FILMA: 97 minuta 
Cijena ulaznice. 25,00 kn
Najdraži neprijatelji ljute ptice i zelene svinje vraćaju se u nastavku ani-
miranog hita iz 2016. godine – Angry birds film 2. Ovog puta neprijateljstvo 
između ptica i svinja se, pod utjecajem novih okolnosti, mijenja iz temelja. S 
pojavom nove prijetnje koja dovodi u opasnost i ptice i svinje, naši poznati 
likovi moraju oformiti svima neugodan savez. Crveni, Žuti, Bomba i Veli Orao 
regrutiraju Sonju, sestru od Žutog, i formiraju savez sa svinjama Leonardom, 
njegovom pomoćnicom Nives i svinjom-hakerom Gojkom kako bi uspostavili 
krhko primirje i formirali nevjerojatni super tim koji će spasiti njihove domove.

07.09.SUBOTA 21:00 
08.09.NEDJELJA 21:00

07.09.SUBOTA 19:00 
08.09.NEDJELJA 19:00

ONO: DRUGO POGLAVLJE                                   15+ ANGRY  BIRDS  2

ZABOKKINO

I OVE GODINE TIJEKOM RUJNA ĆE SE PROVODITI AKCIJA “POŠTUJTE NAŠE ZNAKOVE”

OPREZ: U ponedjeljak počinje 
nastava, a time i pojačani policijski 
nadzor prometa u zonama škola 
Policijski službenici PU krapinsko - 
zagorske i ove godine provode akciju 

“Poštujte naše znakove“, s ciljem 
usmjeravanja pažnje javnosti te svih 
sudionika u prometu na povećanu 
prisutnost i sudjelovanje djece u 
prometu, posebice prvašića, koji po 
prvi puta započinju sa samostalnim 
sudjelovanjem u prometu.
Tako će tijekom rujna policijski 
službenici vršiti pojačani nadzor 
prometa u zonama škola, a posebno 
će se nadzirati obveze vozača u 
odnosu prema pješacima koji prelaze 
cestu na obilježenom pješačkom 
prijelazu, nadzor brzine kretanja 
vozila u zonama škola, nadzor 
prijevoza djece autobusima i ostalim 
vozilima, nadzor zaustavljanja i 
parkiranja vozila u zonama škola i 

slično. Policija i Odbor za sigurnost 
u prometu KZŽ apeliraju na sve 
vozače i sudionike na povećan 
oprez i maksimalnu pozornost u 
prometu, poštivanje prometnih 
propisa, posebno brzine kretanja na 
prometnicama, a naročito u zonama 
škola i blizini pješačkih prijelaza 
jer su djeca, posebice prvašići, 
zbog nižeg rasta, teže uočljivi u 
prometu, a zbog zaigranosti često 
reagiraju neočekivano i nemaju 
još u potpunosti razvijen osjećaj 
za procjenu opasnosti. Također 
apeliraju i na roditelje, da djecu 
pripreme za samostalno i sigurno 
sudjelovanje u prometu, a najbolje 
će to učiniti svojim primjerom, jer 
djeca najviše uče od svojih roditelja.  
(ib) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
PROMETNA NESREĆA U ZABOKU

U razdoblju od 24. travnja 2016. do 
2. rujna 2019. godine, 47-godišnji 
hrvatski državljanin platio je 
nekoliko tisuća kuna 63-godišnjem 
hrvatskom državljaninu za 

dogovorene radove oko renovacije 
grobnog mjesta. 63-godišnji hrvatski 
državljanin dogovorene radove nije 
odradio niti je vratio novac koji je 
dobio za renovaciju. (ab) 

TRAGEDIJA U MARTINIŠĆU

Muškarac (47) rušio drva, pa 
poginuo nakon što ga je, prilikom 
pada stabla, ono udarilo u tijelo

U četvrtak oko 18.30 sati u 
Martinišću je prilikom rada u 
šumi, poginuo 47-godišnji hrvatski 
državljanin. Kako doznajemo 
od Policijske uprave krapinsko - 
zagorske, muškarac je motornom 

pilom rušio stabla u svojoj šumi, a 
prilikom pada jednog stabla, došlo 
je do udara u tijelo 47-godišnjaka, 
koji je od zadobivenih ozljeda 
preminuo.   (jj) 

PODLA PREVARA

Platio nekoliko tisuća kuna 
za renovaciju grobnog mjesta 
63-godišnjaku, koji posao nije 
odradio, niti mu vratio novac

Oduzela prednost autu koji 
se kretao glavnom cestom, u 
sudaru teško ozlijeđena njena 
49-godišnja suvozačica

U Zaboku je u utorak došlo 
do prometne nesreće u kojoj 
je jedna osoba zadobila teške 
tjelesne ozljede. Do nesreće je 
došlo jer 52-godišnja hrvatska 
državljanka, s kojom se u vozilu 
nalazila i 49-godišnjakinja, 
upravljajući osobnim vozilom, 
prilikom uključivanja na cestu s 
prednošću prolaska, prethodno 
nije propustila osobno vozilo koje 
se kretalo navedenom cestom. 

Pritom je došlo do udara prednjeg 
bočnog dijela automobila u 
prednji dio automobila kojim je 
upravljao 29-godišnji hrvatski 
državljanin. U nesreći je 
49-godišnjakinja zadobila teške 
tjelesne ozljede. Prevezena je u 
Opću bolnicu Zabok gdje joj je 
pružena liječnička pomoć, te je 
zadržana na daljnjem liječenju.
(ab)  

STARAČKO DOMAĆINSTVO BILO JE META LOPOVA U OČURI

Provalio u obiteljsku kuću, pa 
81-godišnjaku i 75-godišnjakinji 
ukrao više tisuća kuna
Kako je izvijestila policija, nepoznati 
počinitelj je u srijedu u Očuri nasilno 
ušao u obiteljsku kuću 75-godišnje 

hrvatske državljanke i 81-godišnjeg 
hrvatskog državljanina. Pritom je 
otuđio više tisuća kuna.  (ib) 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ 
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SPAŠAVANJE KAO NA FILMU: U DRAMI KOJA SE U NOĆI S UTORKA NA STRIJEDU 
ODVIJALA NA SLJEMENU, ZAGREBAČKI VATROGASCI SU, DA BI DOŠLI DO 
UNESREĆENIH, MORALI KORISTITI UŽAD I POSEBNA NOSILA 

DVOJE LJUDI OZLIJEĐENO: 
Mercedesom sletjeli sa Sljemenske 
ceste u 20-ak metara duboku provaliju

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
07. rujna 08. rujna 09. rujna 10. rujna

Kiša Kiša

19 18 22Min 10 Min 7   Min 1020 Min 12

PromijenjivoPromijenjivo

U noći s utorka na srijedu, Mercedes 
C klase je sa Sljemenske ceste sletio 
u provaliju od 20-ak metara i završio 
na krovu. Sudeći po fotografijama 
koje je objavila Javna vatrogasna 
postaja Zagreb, spašavanje je bilo 

kao u najboljim akcijskim filmovima 
holivudske produkcije, ali i iznimno 
neugodno. 

- Izašli smo na intervenciju u 2.38 
sati, a ozlijeđene smo izvukli pomoću 
užadi i posebnih nosila, rekli su 

zagrebački vatrogasci za 24 sata, 
dodajući kako su ljude iz vozila 
predali liječnicima koji su ih prevezli 
na obradu, ali još se ne zna težina 
njihovih ozljeda.
Neslužbeno doznajemo da je do 

slijetanja došlo uslijed neprilagođene 
brzine, zbog čega je vozač u zavoju 
izgubio nadzor nad vozilom. U nesreći 
je ozlijeđeno dvoje ljudi. (ZI)  
FOTO: Facebook / Javna vatrogasna 
postaja Zagreb


